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Toji “turistu" grupė, kuri iš
vyko į okup. Lietuvą ir kurią 
taip garsina vietinė raudonųjų 
spauda, vargiai susilauks to, ko 
ji tikėjosi. Maskoliai vis vien 
pažvelgia į juos kreivai, o lie
tuviai pasitinka juos šaltai ir 
su atsargumu.

Atvykus jiems į Maskvą ir

No. 32

Derliaus Nuėmimas Lietuvos Kolchozuos?akriko
sustojus viešbutyje, tuojau at-
sirado lietuvė "tarnaitė", kuri 
sukinėjusi apie juos ne tik vi
duje, bet ir pavedžiojo p© mies
tą. Vienas tos ekskursijos na
rys nusiskundė, kad Maskvoje 
negalėjo rasti popierio laiškams 
rašyti. Todėl turėjo išsiplėsti 
lapą iš atsivežtos "note book", 
o voką išsiprašė iš kito.

Minske yra pastatytas vieš
butis užsieniečiams turistams.

Atsargumai su 
Nixono Vizitu

Nepriminė Kodėl Nixonas 
Buvo Taip Trukšmingai 
Pasveikintas

niems Amerikoje.
— o —

J. V. vice prezidentui Rich
ardui Nixonui besilankant Var
šuvoje, jį pasitiko drauge su j 
kitais • ministeriais ir aukštes
niais valdžios pareigūnais taip
gi ir Kęstutis Žemaitis, lenkų 
komunistinės valdžios vice pre
mjeras ir planavimo komisijos 
pirmininkas. Anksčiau jis buvo 
plieno ir mašinų pramonės mi- 
nisteris.

— o —
Aukštasis svečias iš A mari- 

kos vargiai turėjo progos pa
tirti, jog Kęstutis Žemaitis yra 
kilęs iš Lietuvos, ką jau paro- Į 
do pats jo vardas ir pavardė. 
Su lenkų komunistais jis pra
dėjo veikti prieš antrąjį pasau
linį karą.

Būtų gerai, kad ir visi lietu
viški komunistai pradingtų kur 
nors iš lietuvių tarpo.

— o —
Genevos konferencija, užsitę

susi veik pustrečio mėnesio, iš
siskirstė. nieko, neatlikus!. Ir 
jeigu ne prez. Eisenhowerio už
simojimas pakviesti į Ameriką

Amerikiečių spauda ir radio 
komentatoriai suteikė tik pa
viršutinių žinių apie entųzias- 

! tiška J. V. vice prezidento Ri
chardo Nixono pasitikimą Var- 

Į šuvoje, Krakuvoje ir kitose 
Lenkijos vietovėse. Praneši- 

| muose buvo suminėta, kad tą 
svečią pasitiko didelės minios 
žmonių, kad Nixono automobi
lis buvo apibertas gėlėmis, kad 
visi šaukė “Tegyvuoja Ameri- 

, ka”, “Tegyvuoja Nixonas”, “Te- 
I gyvuoja prez. Eisenhower” ir 
panašiai.

Vienok nei amerikiečių spau
da, nei radio, nei televizija ne- 
I prisiminė, kodėl taip trukšmin- 
I gai sveikino Nixona. Jie yrai 
ištroškę laisvės ir ta savo jaus
mą jie išliejo minėtose demon
stracijose. Panašus dalykas bū
tų atsitikęs Lietuvoje, Latvijo- 

I je ir Estijoje, jei Nixonas būtų 
i galėjęs jas aplankyti.

Bet apie tai žinių skleidėjai 
hutyli. Iš viršūnių juos pasie
tė 
:ų, 
<ė.

instrukcijos neerzinti Sovie- 
ir tų nurodymų jie prisilai-

iš N.
būtų

(dem.

rodytų ištikro gana tamsu Bet 
daugelis abejoja, kad ir 
Chruščiovo, atsilankymo. 
bent kokios naudos.

J. V. senatorius Dodd
iš Conn.) pareiškė, jog Chruš
čiovo pakvietimas yra "tamsiau 
šia diena ir tautinė gėda" ame
rikiečiams, 
sižeminimą 
Kremliaus

Viename Chicagos viešbutyje 
iškabintas Itoks įspėjimas: Ne
rūkykite lovoje. Pelenai, kurie 
nukrinta ant grindų, gali būti 
ir tavo paties.

Nemylėjęs mylimas nebūsi.

mui "radio - aktyvių" dulkių, 
kurios dideliais kiekiais pasi- 
skieidžia į orą sprogstant ato
minėm ir hidrogeno. bombom

nes tas reiškiąs pa
ir pataikavimą 

diktatoriui. 
— o —

New Ycrko dienraštis “Her
ald-Tribune" priminė Chruščio- Kaikurie mokslininkai griežtai 
vo įspėjimą, jog: "Upė Elba y- įspėja, 
ra frontas tarp kapitalistinio ir atsiras daugiau, 
socialistinio pasaulio ir tą fron
tą mes ginsime".

Pasak to laikraščio, panašūs 
svečiai negali būti pageidauja
mi Washingtone.

Iškilęs streikas plieno pramo
nėje niekam gero neatneš. Iš
imtį gal būt sudarys tik plie
no gamintojai užsienyje, kurie 
iš to galės gerokai pasipelnyti.

Bėgyje pastarųjų kelių dienų 
į Ameriką atplaukė apie 50,000 
tonų plieno, kuris buvo čia par
duotas gera kaina, bet visgi že
mesne už vietinę. Jo atvyks ir 
daugiau, jei tik streikas užsi
tęs. Japonija. ir_ Belgija yra 
stambesni, plieno eksportuoto
jai.

Izraelio premjeras David Ben-Gurion (antras iš kairės) aplankė drusu gyvenamą Julis kaimą. 
Jį su dideliu entuziazmu pasitiko apie 3,000 drusu.

MOKINS DAUGIAU SVETIMŲ 'Dailininkai Yra 
KALBŲ JV. AUK. MOKYKLOSE

' ______ ____ - A. .
PATARIA JAUNIESIEMS MOKINTIS IŠ TĖVŲ JŲ KALBOS

Washington. — Švietimo ir socialės globos departamentas 
tikrina, jog svetimų kalbų dėstymas amerikiečių aukštesnėse 
mokyklose ir kolegijose smarkiai plečiasi. Ir taip, kuomet per
eitais metais retai kurioje tokioje mokykloje buvo dėstomos ki
tos kalbos, pradžioje naujų mokslo metų, kurie prasidės rugsėjo 
mėnesyje, daugiau kaip 300 kolegijose bus įvesti tokie kursai.

Tuom pat sykiu amerikiečių --------------------------------------------
knygynuose taip sparčiai per-: į 1 I nnaHn
kami svetimų kalbų žodynai ir MWarCRS LOpaUO

, a ei e aidii Rezignavo iš Teismo 
jau yra išsemtos.
Nusiskundimai J. v. Kongrese Sekretoriaus Vietos 

Į ----- -
V. Kongrese 
balsai, kurie' Wilkes Barre, Pa. ■ 

jog svetimų kalbų at-; šešetą metų Clerk of the-Orph-, 
tikri' an’s Court, vietoje,

Parti jos T arnai
Paleckinė valdžia paskelbė, 

jog sekančiais metais Vilniuje 
ruošiama vietinių dailininkų 
paroda, o jai pasibaigus, “rink
tiniai” paveikslai būsią nuvež
ti į Maskvą, kur įvyks bendra 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos dai
lės paroda.

Bet dailininkai savo kūrybo
je turės prisilaikyti partijos nu
rodymų ir savo piešiniuose vaiz 
duoti laimingą gyvenimą kol
chozuose, komunizmo laimėji
mus ir jo didvyrius.

Štai Kq Pasakoja Neseniai 
Išvykę iš Lietuvos Asmenys

KOLCHOZININKAI STROPIAI APDIRBĄ PRIVATINĮ 
0.6 HEKTARO ŽEMĖS SKLYPELĮ

Varšuva. — Lenkų laikraštininkai ir turistai, kuriems buvo 
leista aplankyti okup. Lietuvą, patiekia keletą atsargių, bet vis
gi įdomių žinių apie padėtį tame krašte. Pasak jų, gyvenimo 
sąlygos Lietuvoje yra šiek tiek geresnės, negu kaimyninėje “ta
rybų” Baltgudijoje, nepaisant į tai, jog iš Lietuvos buvo išvežta 
daugiau žmonių ir jog politinė priespauda ten yra žiauresnė, ne
gu baltgudžių krašte.

į Sunkūs Rugiapiūtės
■ Darbai Paleckiniuose' 
Kolchozuose

Tas skirtumas aiškinamės 
tucmi, kad Minske sovietinės 
“reformos” prasidėjo 1921 me
tais tuom tarpu Lietuvoje jos 
pasirodė tik 1940. Lietuviai 
ūkininkai, kad ir paversti į bau- 
džiaunininkus, visgi geriau su
geba apdrbti žemę, ką jie jau 
įrodė per savo 21 nepriklauso
mybės metus.

Reikia stebėtis, kaip atydžiai 
ir su kokiu stropumu lietuvis 
kolchozininkas apsodina savo 
darželį, kurio plotas siekia tru
putį daugiau kaip pusę 0.6 hek
taro, iš kurio jis išaugina ver
šiuką, kiaulę ar vištą.

Savaime aišku, jog ir “tary
binėje” Lietuvoje yra skurdas 

i ir baisus išnaudojimas. Už vie- 
' nos dienos darbą kolchoze, vy
ras ar moteris gauna pusantro, 

; o kartais du rubliu atlyginimo. 
Tuom tarpu kilogramas cuk-

Vilniuje išeinančios bolševi
kų “Tiesos” puslapiuose pasta
ruoju laiku tilpsta nemažai pa
peikimų kolchozų vedėjams už 
nepasiruošimą rugiapiūtei. Gir
di, daugelyje vietų plaunamos 
mašinos nebuvo pataisytos, o 
kaikurios, stovėdamas per žie
mą po kiaurais stogais, surūdijo 
ir jų nebuvo galima panaudoti.

Prie to prisidėjęs dar vienas 
“prasikaltimas”. Kolchozų tvar
kytojai kaip reikiant nesunau
doję pasiųstų ūkių darbams) 
moksleivių ir miestiečių. Todėl 
kaikuriuose kolchozuose rugiai 
pradėjo birėti pirm nukirtimo.

raus kainuoja 8 rubliai. Taigi, 
žmogus turi 
kad galėtų 
amerikonišką

Bet jeigu 
mažučio žemės sklypelio paršiu
ką, tai jį galima parduoti už 
800 arba net ir 1,500 rublių, tai 
yra tiek, kiek neuždirbtum į du 
metu sunkiai dirbant kolchoze.

Lietuva yra arčiau Rygos, 
L’epojaus,’ Klaipėdos ir Kara-

, liaučiaus uostų, iš kurių įvai
riais keliais pakliūna į Lietuvą

■ daugiau užsienio prekių. Siun- 
i tiniai,

kiečių 
krašto

į giniai,
Verta pažymėti ir tą faktą, 

jog komunistinis režimas, norė
damas sunaikinti lietuvišką na
cionalizmą, steigia kur tik įma
noma rusiškas ir lenkiškas mo
kyklas, leidžia tose kalbose laik 
raščius, steigia teatrus ir pan. 
Lenkiškų mokyklų šiuo metu 
Lietuvoje priskaitoma iki 300.

Tuom tarpu Lietuvos žmonės 
visomis įmanomomis priemonė
mis bando išgelbėti savo fizinį 
ir dvasinį būvį. Tos pastangos 
yra tragiškos ir tuom pat sykiu 
didvyriškos.

GYVENAME PASKENDĘ 
IKI AUSŲ SKOLOSE

dirbti dvi dienas, 
nusipirkti vieną 
svarą cukraus.
išaugini ant savoNew York. Bėgyje pereito 

liepos mėnesio amerikiečiai už
sidėjo ant savo pečių dar $452 
milionus, pirkdama įvairius da- 

I lykus išmokėjimais.
Išviso tokių komercinių sko- 

_. lų amerikiečiai jau turi $36 bi- 
chistų grupė, išsisklaidžiusi šiuo ] lionus, arba $3 bilionais dau- 
metu Anglijoje ir Prancūzijoje, | giau, negu prieš metus laiko, 
pasirinko grafą Jurgį Potockį,' Skolos perkant 
gyvenantį Londone, kaipo kan-1 liepos mėnesyje 
didatą į Lenkijos sostą. Tapęs milionų.
karaliumi jis vadintųsi Vytau-j

Savaime aišku, jog tie lenkų ,11* ToklRS KnygRS BllVO 
monarchistai neatsižada vilties Ištraukę iŠ Parodos 
atnaujinti uniją ir su Lietuva,'! 
kai toji ir Lenkija pasiliuosuos 
iš sovietinio jungo.

Lenkai Monarchistai 
“ Iš^uv!s Išsirinko Vytautą IIthe'Or^h- J
advokatas1 ,

Londonas. — Lenkų monar
1 dieną pasitraukė iš tu parėj

įs pustrečio biliono gy- gU- Priežastis — jis dabar kan
didatuoja demokratu partijos są 
rašė i Register 
Rinkimai įvyks 
diena.

Ir pačiame J. 
dažnai pasigirsta 
įspėja,

I žvilgiu amerikiečiai yra
elgetos”. Senatorius Alexander Edward W. Lopatto rugpjūčio

I Wiley (rep. iš Wis.) neseniai pa
reiškė: 
ventojų visame pasaulyje tik
250 milionų vartoja anglų kal-

I bą ir del tos tai priežasties Jung 
tinės Valstybės turi nemažai 
sunkumų diplomatinėje ir eko
nominėje srityje.

Sen. Richard L. Neuberger 
skundžia, jog amerikiečių diplo-

misijų šefai Į tokius

jog jeigu tokių dulkių
, tai visa žmoni-

• ja gali pražūti. Bet ne visi yra 
tokios nuomonės. Ir šiai del ko.

Neseniai Indijoje tapo užtik
ti požeminiai klodai tokio mi
neralo, iš kurio radioaktyvumas 
yra 20 nuoš didesnis negu iki matinių 
šiam laikui yra patirta iš spro- kraštus, kaip Korėja, Čechoslo

of Wills ofisą, 
lapkričio- 3-čią

sūnus buvusio

automibilius 
padidėjo $203

Edwardas yra 
abiejų susivienijimų legalio pa
tarėjo ir žymaus darbuotojo 
Jono S. Lopatto, kuris gyveno 
Wilkes Barre, Pa.

kurie ateina iš ąmeri- 
lietuvių sustiprina to 

žmones ne ven medžia- 
bet ir dvasiniai.

— o —
Yra pavojaus, kad amerikie

čiai pramonininkai gali inves
tuoti savo kapitalus Europoje 
Ir Azijoje, ten gaminti plieną, 
o vėliau jį gabenti į šią šalį. O 
tuomet darbininkai galės strei
kuoti kiek tik nori. Jie daugiau 
nebus reikalingi.

Šiandie daug kalbama apie 
pavojingumą žmogaus organiz-

gimo atominių bombų.
Atrodo, jog tokie 

turėtų pakenkti tiems Indijos 
žmonėms, kurie vaikšto basi ta
me radioaktyviam smėlyje. Ta
čiau taip nėra, ir indusai nuo to 
nei kiek nenukenčia.

— u —
Chicagos graikai vienu užsi

mojimu sukėlė 100 tūkstančių 
dolerių pastatyti namą sene
liams. Trumpoje ateityje jie ža
da surinkti dar antrą tiek. To
kie žygiai bus naudingi ne vien 
graikams seneliams, bet ir vi
siems šios apylinkės graikų tau
tybės žmonėms.

Nemažai naudos ir pasitenki
nimo turėtumėm ir mes, įvyk
dydami panašius labdarybės už
simojimus. Jie mus sustiprintų, 
arčiau suburtų į krūvą ir iš
sklaidytų kaip rūkus tamsesnes 
mintis apie lietuvybės ateitį

vakija, Rumunija, Lenkija 
reiškiniai nesupranta tų šalių kalbos, 

netgi diplomatinės kalbos 
prancūzų.

Vienas valstybės departamen
to pareigūnų, Dr. Lee Hamilton* 
ragina, kad jaunieji amerikie
čiai, kur yra galima, mokintųsi 
savo tėvų kalbos. Šiuo žvilgs
niu geriausiai stovi lenkai, 
dai ir italai.

Kaipo pavyzdį daugelio 
vosukių, Hamilton padavė 
•na. Jau keletą savaičių jieško- 
ma žmogaus, kuris mokėtų eu
ropietiška portugalų kalbą ir to
kio žinovo negalima rasti.

ir

sve-

gal- 
vie-

Norėjo Pagarsėti

Paryžiuje areštuotas už sukė
limą muštynių gatvėse, jaunas 
vvrukas aiškinosi, jog norėjęs 
tik pamatyti savo paveikslą lai- 

I kraščiuose.

Miškas ausylas, laukas aky
las

Melagiui ir tiesą sakant, nie- 
Į kas netiki.

Plieno Streikas Daug Kainuoja 
Kompanijoms ir Darbininkams

Streikas Palietė ir Visą Eilę
Kitu Pramonės ir Biznio 

c

Sričiųc

New York. — Unijos ir plie
no pramonės 
jog dabartinis streikas,x kuria
me dalyvauja 
darbininkų 
milionų 
streikas
kaip tris savaites.

atstovai sutiko,

500,000 plieno 
kainuoja arti $29 

doleriu i diena. Šis 
jau tęsiasi daugiau

Iš amerikiečiu 
buvo 
kuriu 
Jung- 
alma-

įvairios biografijos ir

lionų dolerių nuostolių į dieną. 
Jos vis vien turi mokėti dau
geliui asmenų algas, kurie pri
žiūri uždarytas dirbtuves, ne
kalbant jau apie biznio susto
jimą.

Tuom tarpu streikuojančių 
darbininkų nuostoliai siekia 14 
milionų dolerių, nes tiek jie ne
begauna algomis. Bet tai dar ne

Maskva.
parodos sovietų cenzoriai 
išėmę apie 100 knygų, 
tarpe buvo leidiniai apie 
tines Tautas, 1959 metų 
nachas, 
pan.

Iš tu konfiskuotu skaičiaus, 70 
knygų sugražinta parodai, bet 
jos turėjo būti padėtos po stik
lu, kad niekas negalėtų pažvelg
ti į jų puslapius.

UOGOS IŠ LIETUVOS
SIUNČIAMOS SVETUR

Per visus kolchozus Lietuvo
je buvo paskelbta surinkti dau
giau uogų, nes jų reikės pasiųs
ti į Latviją ir į rytų Vokietiją. 
Būsią priimamos braškės, avie-

J. V. PAGERBĖ BUVUSĮ
VAK. BERLYNO MAJORĄ

Pašto Departamentas Wash
ingtone paskelbė, jog neužilgo 
bus išleistas ženklas su paveik
slu buvusio vakarų Berlyno 
majoro Ernest Reuter, kuris ė-

viskas. Streikas plieno pramo- . tės, vyšnios ir serbentai, kurie jo tas pareigas nuo 1948 iki 1953
nėję sumažino geležinkelio įei- . anktyvai prinoksta, 
gas ir privertė užsidaryti dau-' Tačiau, kaip praeityje, taip ir

] metų.
Tuo būdu Jungtinės Valstvbės

Pramonės, atstovas pareiškė, gelį kitų įmonių, kurios naudo- šią vasarą tie uogų siuntiniai pagerbs E. Reuterį kaipo “Cham
jog 12 didžiųjų kompanijų, ku
rias palietė streikas turi 15 mi-

ja plieną ir neturėjo susikro
vusios atsargų.

nueis į Leningradą ir Maskvą pion of Liberty” ir griežtą ko- 
--- - ------ munizmo priešą.
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Apie Ruošiamas “Ekskursijas” j Lietuvą

Su tom ekskursijom į “tarybinę” Lietuvą toli gražu nėra 
taip, kaip skelbia vietinė paleckinė spauda. Tikrenybėje tokių 
ekskursijų į Lietuvą nėra, ir tas kraštas pasilieka aklai užda
rytas turistams iš vakarų.

Bet, jeigu taip yra, tai kokiu būdu pakliuvo į Vilnių grupė 
keliautojų iš J. V., apie kuriuos dabar tiek daug rašo raudonoji 
spauda? Pasiteiravus šen bei ten, patyrėme štai ką: Toji “sa
viškių” ekskursija negavo čia leidimo apsilankyti okupuotoje 
Lietuvoje. Sovietiški agentėliai šioje šalyje patarė tiems ke-, 
liautojams ješkoti tokio leidimo nuvykus į Maskvą. Ir jeigu 
jie ten galutinai įrodys, kad yra verti tokios privilegijos, tai jie 
būsią įleisti į Vilnių. Bet tuom pat sykiu įspėta, jog aplankyti 
kitas vietoves Lieuvoje: miestelius, kaimus ir šiaip gimtinius 
kampelius “gal nebus užtektinai laiko”.

Savaime suprantama, jog tinkamumo įrodymui reikalinga 
ne vien prielankumo paleckiniams, bet taip pat pakvitavimų, 
kad esi parėmęs jų spauda ir kitokias įstaigas. Kas yra turtin
gesnis, iš to daugiau ir reikalaujama. Tuo būdu iš aplankymo 
Lietuvos, raudonieji nd&skoTiai sudarė savotišką “raketą”. Iš 
keliautojų reikalaujama ne tik aptuštinti savo kišenius, bet ir 
ilgos išpažinties, kad jie užgiria komunistinį režimą Lietuvoje, 
kurį Sovietai palaiko ginklo pagalba.

O kai tokie “ištikimieji” pasiekia Vilnių, tai vietiniai žmo
nės verčiami juos pasitikti su gėlėmis ir šypsena.

Iš Tų Šiaudų Nebus Grūdų

Apie Chruščiovo vizitą į Jungtines Valstybes, tyčia ar ne, 
patiekiama visokių aiškinimų, kurių ne vieną būtų galima pri
skirti prie pasakų vaikams. Pavyzdžiui, daugelis laikraščių sa
vo editorialucse yra linkę spėlioti, jog Kremliaus diktatoriaus 
apsilankymas į šią šalį gali būti labai naudingas.

Girdi, Chruščiovas, savo akimis pamatęs Jungtines Valsty
bes ir patyręs kaip žmonės čia gyvena, apsivers ragožium, pa
smerks savo paties diktatorinius metodus, paliaus grasinęs va
karu Berlynui ir gal būt sutiks suvienyti, abi Vokietijos dalis. 
Žodžiu, iš Nikitos vizito laukiama tikrų stebuklų.

Taip galvoti ir taip raminti save gali tik tie, kurie mažai 
teišmano apie komunistų galvoseną ir palinkimus. Mes turime 
čia bolševikų, kurie išgyveno Jungtinėse Valstybėse desėtkus 
metų, bet kiek gi jų “susiprato” ir virto civilizuotais žmonėmis? 
Kas ne kas, bet jau Chruščiovas nebus išimtis.

Chruščiovas atvyksta čia savais tikslais. Jis tikisi paveikti 
į vyraujančius amerikiečius ir įkalbėti jiems, jog del vakarų 
Berlyno neapsimoka kariauti; jog kare žūtų daugiau žmonių, 
negu tame mieste yra gyventojų. Išvada — išmintingiau būtų 
tą miestą palikti rytų Vokietijcs komunistams.

O kad amerikiečiai nepajustų kad yra “apeaseriai”, ir kad 
jų garbė nebūtų pažeista, Chruščiovas gali jiems pasakyti: šian
die tik dvi šalys gali spręsti pasaulines problemas, tai Sovietų 
Sąjunga ir Jungtinės Valstybės. Išvengimui konflikto, jos tu
rėtų pasidalinti įtakų sferomis: Amerikos kontinentas priklauso 
jums, o visa Europa mums. ' •

Rųsormongcliškai galvosenai atrodo, jog aęnęrįkiečiai, norė
dami išvengti atominio karo, sutiks su tokia propozicija. Visa 
kas yra reikalinga, tai tiesioginiai pasikalbėjimai su Washing-
tono politinėm viršūnėm ir įspėti jas kas atsitiks, jei dabartinis 
šaltasai karas ilgiau užsitęs.

Bet Kremliaus diktatorius, atvykęs į Ameriką, patirs jog 
šios šalies vyriausybė ir galvcti negalvoja apie partnerystę su
Sovietų Sąjunga pasaulio administravime. Jungtinės Valsty
bės savo tarptautinė e politikoje vadovaujasi teisingumo dės
niais, gerbia kitu tautų laisvę ir nesutiks palikti rytų ir centro 
Europos sovietinėje vergijoje.
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Turint tą viską mintyje, Chruščiovo pasitikimas Amerikoje 
gali būti triukšmingas, eficialiai mandagus, bet tai ir viskas. 

Chruščiovas sugrįš į Maskv^toks kaip buvo, o Jungtinių Vals
tybių nusistatymas Europos reikaluose irgi nebus pasikeitęs, i
Vjsf I jį?9 ■ _į.

Visi Esame Reikalingi Lietuviškam Darbe
L*a< ik- m u •■••u z 1 • i i ■ s*■.<’
Daugelis mūsų žiūrime į lietuvišką veiklą kaipo į kokią 

nors istoriją, kuri kądaisę buvo tikrenybė, bet dabar yra tik 
p^aeįtįes dalykas. Mes- smagiai prisimename .kas ir kaip buvo 
daryta, kokie tikslai siekti ir kas tuose darbuose dalyvavo. Ži
noma, gerai yra prisiminti ir pasvajoti apie prabėgusius kelius 
desėtkus metų ir ką jie mums suteikė, tačiau vien tuomi mes 
negalime pasitenkinti.

Amerikos lietuvių išeivija, kaip anksčiau, taip ir dabar, tu
ri nemažai įvairių rūpesnių, bendrų darbų ir siekimų, Mes pa
silikome vienintelė skaitlingesnė grupė, kuri gali laisvai palai
kyti ir vystyti lietuvišką kultūrą, tradicijas ir tautinį jausmą. 
Lietuvoje šiuo metu tas nėra įmanoma vykinti. Mes tuom pat 
sykiu galime daug ko įnešti ir į šios šalies kultūrinį, ekonomi
nį bei intelektuali gyvenimą.

Taigi, mūsų veikla ir progresas dar nėra užsibaigę ir mes 
neprivalome gyventi vien tik prisiminimais. • Mes dar visi esa
me reikalingi lietuviškoje dirvoje ir kiekvienas turėtumėm kuo 
tik įmanydami prisidėti prie tolesnio amerikiečių lietuvių pro
greso ir lietuvybės palaikymo. Skaitykime ir platinkime sa
vąją,-spaudą, paremkime darbu ir centais tautinę, kultūrinę ir 
labdarybės veiklą, įsijungkime į saviškių draugijas, klubus ir 
organizacijas. Nebūkime atsiskyrėliais ir lietuviškais “pūs- 
telniųkąis”, kurie gyvena nieko bendro neturėdami su savais 
žmonėmis!

Apžvalgų
'N lę - :.iv

RACINE^jWIS. LIETUVIAI į jų. Kaikur pagailima joms net 
TURI GERĄ PAGELBININKĄ patalpų.

uil.s ‘r*'.■■■■1 • i Turime Bendruomenę, kuriai
Kai prieš keletą dienų -Racine, skirta vykdyti Lietuvių Chartą 

Wis. Amerikos Lietuvių Tary- — tą “dešimtį lietuviškų Dievo 
bos skyrius -atžymėjo “Paverg- įsakymų”. Bet ar ji tokia turė- 
tų Tautų Savaitę”, tai toji mū-(tų ir privalėtų būti? Ar ji ati-j —oo—
siškių. demonstracija surado tinka savo paskirtį ir atlieka, Moteris didžiuojasi turėdama 
plataus atgarsio vietinėje spau-, savo uždavinius? Neklydo prel., tą, ko netur-i jos kaiminkos. 
doje ir radio pranešimuose. j M. Krupavičius, atėjęs pasvei- —oo —

Už tai kreditas daugiausia kinti Chicagoj vykusios LB Ta- Išėjo sykį ūkininkas su ma- 
priklauso jaunam Vytautui Ka-, rybos sesijos ir atsakęs į Tary- žučiu šūntimL Petreliu į lauką 
počiui, sūnui Geo. ir Felicijos bos prezidiuriYo pirmininko klau pažiūrėti, fer pjautini jau rugiai. 
Kapočių. Jis pats baigęs žur- simą, kaip jam atrodanti Ben-1 “Sakyk f nąąaivz tetyte, kodėl 
nalizmo skyrių Medison uni- druom'enė, pastebėdamas, kad, vieni rugių stiebai taip palinkę 
versitete gerai paruošia prane- viskas ‘atrodo blogai’: lietuvy-' žemyn, o kiti stati stovi aukš-
šimus spaudai bei radio ir pats 
prie jų moka prieiti.

Kad daugiau turėtumėm to
kių specialistų ir veikėjų, kaip 
V. Kapočius, tai sparčiau sek
tųsi ir darbai.

KĄ LIETUVOS ŽMONĖS 
GREIČIAU IMASI 
SKAITYTI?

Tuo tarpu, kaip sovietinėje 
spaudoje ne kartą buvo skųsta
si, kad partiniai laikraščiai ir 
žurnalai -sunkiai platinasi, Vil
niaus radijas liepos 19 d. pra
nešė, kad sodininkų, daržinin
kų, bitininkų žurnalo “Mūsų 
sodai” per keletą dienų buvę 
išpirkta keliolikos tūkstančių 
egzempliorių tiražas.

Daugelis nusiskundė, kad ne- i 
spėję žurnalo įsigyti ir jo jau' 
negavę. Tai rodo, kad Lietuves 
gyventojai mieliau skaito tokius Į 
leidinius, kuriuose nėra atviros 
komunistinės propagandos.

BENDRUOMENĖS VADAS 
ST. BARZDUKAS AIŠKINA 
APIE SUVAŽIAVIMĄ

bes ugnies nęrą, tespinkso tik 
žarijėlės. Tą; pątį vertimą ran
dame taip pat ir Juozo Girniaus 
alarmuojančiame straipsny ‘Ti
kėjimas priešais neviltį’.”

Kaip mateme, p. Barzdukas 
išskaitliavo čia nemažai vargų 
ir rūpesnių. Jų prašalinimui da
bar ir yra šaukiamas platus 
bendruomenės suvažiavimas.

Bet panašių sueigų jau yra 
buvę nemažai, o vienok visų 
blogybių jie neprašalino. Iš ša
lies žiūrint atrodo, jog ko ben
druomenei daugiausia reikalin
ga, -tai praktišku darbininkų, o 
mažiau teoretikų ir diskusuoto- 
jų. 

- - - - -- -

Jumnraš
Paaiškino

•Petriukas: —■ Tėveli, pasakyk 
kas yra monologas?

Tėvas: — Monologas, sūneli, 
yra tai pasikalbėjimas žmonos 
su vyru...

To Jau Pakanka
Sulaukęs dvynukų, tėvas skam 

bina į vielinį laikraštį ir pra- 
' deda greitai pasakoti apie tą 
svarbų įvykį.

| Kadangi laikraščio raštinėje 
Į buvo daug triukšmo, tai mer
gaitė prie telefono buvo pri
versta paprašyti: “Malonėkite 
tą pakartoti”.

“Jokiu būdu, jei tik bus ga
lima”, suskambėjo atsakymas.

į tyn iškeltomis varpomis?” klau 
sė berniukas. “Ar nebus statie
ji geriausi, kad prieš juos kiti 
taip žemai lenkiasi?”

Tėvas nuraškė porą varpų ir 
,tarė:

“Žiūrėk, ši varpa, kuri taip 
kukliai lenkėsi žemyn, pilna 
gražiausių grūdų; ši antroji, ku
ri taip didžiucdamos kėlėsi auk 
štyn, yra visai tuščia”.

—oo—
Jaunos merginos apsiveda su 

senesniais vyrais del to, kad 
joms geriau patinka tapti jauna 
našliuke,, negu būti senmerge.

—oc—
Toli nuskrendantis karvelis 

buvo laikomas taikos simboliu. 
Tačiau šiuo metu daug skrai
danti aukštieji politikai dar vis 
atstovauja “šaltąjį karą”.

— oo —
Mokslininkai dabar rengiasi 

paleisti 90,000 pėdų į aukštį ba
lionėlį su įvairiais instrumentais 
kad patyrus ką daro saulė su 
savo energijos perviršium.

Į tą klausimą mes galėtumėm 
atsakyti be niekur nieko. Tą e- 
nęrgiją karščio formoje ji iš
blaško mūsų žemelėje, kaitin-!

Prieš keletą dienų Bendruo
menės pirmininkas St. Barzdu-

■ kas paaiškino “Drauge” kcdel 
šaukiamas dar vienas tos orga
nizacijos suvažiavimas pradžio
je sekančio mėnesio Detroite.

1 Priežaščių esą nemažai. Jis ra
šo:'

' “Neturime ko slėpti: lietuviš
kas organizacinis mūsų gyveni- ! 
mas menksta. Jo ratą tesuka tik
nedaugelis žmonių, ir vis tie 
patys. Ištuštėjo mūsų susirinki
mų; koncertų, vakarų salės. 
Knyga nebeperkama ir nebe- 
škaitoma. Mūsų kultūros žur- į

Teisme

Teisei as: — Ar tamsta jau 
esi sėdėjęs kalėjime?

Kaltininkas: — Taip, ponuti,
nalai vegetuoja arba sustoja ir turėjau.
ėję. Laikraščių prenumeratoriai. Teisėjas: — Už ka?
tirpsta. Lituanistines mokyklas Kaltininkas: — Už kosulį, 
telanko gal tik koks 50 proc. Bekraustydamas paslėptuosius 
vaiku, tad kiti net skaityti ir kaimyno pinigus sukosėjau. Tas 
rašyti lietuviškai nepramoks, pabudęs. ėmė šaukti: .vagis, tu- 
Šioms mokykloms daug kur jau' rėkime!... Išgirdė jo ‘bernai ma- 
ima taip pat trūkti ir mokyto- 1 ne sučiupo bešokant per langą.

I
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Rugpiūčio mėnuo atėjo pas 

mus truputį pavėluotai, nes apie 
šį laiką rugiai jau būna nupiau- 
'ti ir suvežti. Todėl šį mėnesį 
geriau tiktų pavadinti “vasaro
jaus” mėnesiu.

Paleckinė gazieta Chicagoje 
įdėjo laišką iš Garliavos vals
čiaus. Laiške tarp kitko pasa
kyta štai kas:

“Dirbau Žemės Ūkio akade
mijos departamente mokamam 
skyriuje. Dabar pradedu gauti 
pensiją 200 rublių į mėnesį, tai 
duonos užtenka, o kitiems rei
kalams vaikai duoda, kol neve
dę, o kaip paskiau bus — neži
nia”.

Taigi, su dviem šimtais rub
lių galima nusipirkti tik pora 
desėtkų svarų duonos...

-- -O o——
Ofiso vedėjas -peržiūri sąra

šą einančių atostogoms.
— Ką? Tu, Pranaity te, nori 

gauti tris savaites atostogų? Ko
kiais sumetimais? Ar dviejų 
neužtenka?

Pranaitytė: —« Pone direk
toriau, tas trečias tai priedas 
sužiedotuvėms.

Direktorius: — Kokiom sužie- 
dotuvėm?

Pranaitytė: — Pirmą atosto
gų savaitę tai aš pažinsiu jį, 
antrą jis mane pažins, o trečio
je stengsiuos kad jis susižie
duotu su manim.

dama kartais be jokio pasigai
lėjimo.

— o —
Vyrai turi lygias tęises su 

moterimis — iki jie neapsive- 
da. . /

Štai kaikurios vyrų pastabos 
apie moteris:

Jeigu žmonos rėdytųsi tik 
tam, kad patikti savo vyrams, 
tai visa laika dėvėtų tik senas 
sukneles.
Kuo ilgiau gyvensi su motere 

po viena pastoge, to mažiau ją 
suprasi...

Aš stebiuosi iš savo žmonos, 
kuomet svečiuose ji pradeda 
kalbėti apie literatūrą, nes ži
nau, jog per pastaruosius 30 
metų ji neoerskaitė nei vienos 
knygos.— Eolas.

PAMIRŠO, JOG LAIKAS
NUSKINTI BRAŠKES

Kaikuriuose kolchozuose Lie
tuvoje buvo įvesti žemuogynai, 
kurie užima po hektarą ir dau
giau žemės. Bet užklupus įvai
riems darbams pamiršta laiku . 
nurinkti tas braškes arba žem
uoges. O kai pradėta raškyti, 
tai neatsirado transporto prie
monių pristatyti jas į didesnius 
centrus.

Pasėkoje to daug uogų suny
ko ir kainos už jas yra aukštes
nės negu pereitais metais. Vil
niuje ir kituose miestuose kilo
gramas žemuogių kainuoja 12- 
14 rublių.

Fordo Fundacija paskyrė 
$35,000 parėmimui vengrų stu
dentų, kurie mokinasi Londono 
universitete.

AR ATSP6SITE
ŠIAS MĮSLĖS?

1. Dieną eisi, naktį eisi — 
Dievo diržo nesuriesi?

2. Raudonas šuniukas po slen
ksčiu guli?

3. Be rankų, be kojų, o širdis 
vistiek muša?

4. Eina be kojų, muša be ran
kų?

5. Turi kojas, o neina; turi 
plunksnas, o nelekia; turi šiau
dų bet neėda; turi dūšią, bet 
nevisada?

6. Yvą yvavo, keturios liepos 
lingavo; visi girdėjo, tik dviem 
pagailėjo?

7. Keturi broliai vėju eina,
nesiekia nei dangaus, nei že
mės? 4

8. Trinugaris žirgas, dvinuga- 
ris raitelis, balto vario kamo- 
nos?

9. Mano tėvas turi lygius lau
kus, tame lauke ąžuolas, tame 
ąžuole dvylika šakų, ant kiek
vienos šakos keturios šakelės?

10. Toli žirgas žvengia, arti 
kamanos skamba?

ATSAKYMAI: L Kelias, 2. 
Liežuvis, 3. Laikrodis, 4. Laik
rodis, 5. Lova, 6. Lopšys su kū
dikiu, 7. Malūno sparnai, 8. 
Mintuvai, 9. Metai, 10. Perkū
nas.

Skaitliavimo Lekcija

Mokytojas paklausė mokinio: 
Jonai, surokuok kiek bus, jei aš 
padėsiu į pintinę 5 kiaušinius, 
o tu 3.

Mokinys: — Ponas mokyto
jau, aš kiaušinių nededu.

ATRAUSTA " 
FibtRAUN i-S 
VALDŽIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

B SĄŽININGAS in 
MANDACOS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PREZIDENTAS.
DARBO VALANDOS: P1R./A. ANTIS..ir.PE.NKT- muo 9-5 v v. 

KETVIIfTADltNlAlS: - 9-e v-V.
ŠE5TADIE.NIAIS : . 9-A- V V
TREČ-IACil E-NlAtS UX0ARYTA

ADEE.SAS .AO3& S. AKOHE-R. AVE.. CMIGACO 32.U-L.
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Mokinkime Jaunuosius
Lietuviškų Dainų

Neseniai su vienu prieteliu, 
Justinu Chilausku. teko aplan
kyti p-nios Meškienės ūkį, ne
toli Valparaiso, Ind. Pas ją tą 
sekmadieni buvo atvykusios jos 
dvi dukros, viena iš Chicagos, 
kita iš Valparaiso apylinkės. Jos 
abi jau yra vedusios.

Besikalbant, jaunesnioji duk
ra, Selma Kazlauskienė atsisė
do prie piano ir pradėjo skam
binti bei dainuoti lietuviškas 
liaudies daineles. Mums tas la
bai patiko ir aš paklausiau jos:

—Kaip jūs ta išmokote ir pa
mėtote?

— Kai mes buvom mažos ir 
mokykloje ėmėme piano pamo
kas, tai mamytė parūpino mums 
lietuvišku dainų ir prašydavo 
kad mes jai pagrotumėm ir pa- 
dainuotumėm. Kai atvykdavo 
svečiu, mes ir jiems surengda- 
vom ‘’koncertą”. Dabar tos dai
nos mums smagu prisiminti — 
aiškino mums Selma.

Ji ir jos vyras Aleksas Kaz
lauskas turi mėsos paruošimo 
imcne ir dažnai pagamina lie
tuvišku dešrų, kurias apylinkės 
žmonės mielai perka. Jų adre
sas yra M. R. 2, Valparaiso, 
Ind. Kita sesutė, Frances Bum- 
bulienė gyvena Chicagoje, 7126 
S. Maplewood Ave.

Ši mųsu apsilankymą į p-nios 
Meškienės ūkį, aš suminiu tam, 
kad pabrėžus kaip svarbi kar
tais gali būti lietuviška daina 
vaikučių auklėjime. Mokinki

me savo sūnus ir dukreles lie
tuviškos dainos žodžių ir melo
dijos, paaiškinant jiems dainos 
turinį. O kurie lavinansi groti 
kokiu nors muzikiniu instru
mentu, tai įpratinkime tas dai
nas pagroti ar paskambinti. Tas 
viskas suteiks daug smagumo 
jiems ir tuom pat sykiu priar
tins juos prie lietuviškumo.

— Alfa.

Pasirodo, Jog Geltonoji
Rasė Nėra Geltona

Sakoma, kad kiniečiai yra 
geltonosios rasės žmonės. Bet 
kiniečiai nėra geltoni panašiai 
kaip negrai kad yra juodi. Ki
niečių ir europiečių kūno oda 
visai mažai tesiskiria. Tai ko
dėl jie skaitomi geltonosios ra
sės žmonėmis?

Kiniečiai gavo geltonosios ra
sės pavadinimą ne pagal savo 
kūno, o pagal savo žemės spal
va. Žymi Kinijos dalis yra ap
klota geltonžemiu liosu vadina
mu. Todėl Kinijos valdovai nuo 
senu laikų save vadindavo 
Hwang-ti, t.y., Geltonosios Že
mės Viešpats. Nuo lioso — gel- 
tonžemio — Kinijoj viskas pa
geltonavo ir laukai, ir keliai, 
ir upės, ir žmonių aprėdalai. 
Pagelto ir jūra palei Kinijos 
pakrantes. Tas liosas yra ypa
tingai derlingas, taip derlingas, 
kaip Egipto Nyliaus šlimas.

Reikaingas Dalykas

Atvykęs i geležinkelio stotį 
mažame miestelyje laukia ir ne
sulaukia traukinio. Priėjęs prie 
stoties prižiūrėtojo, jis pradeda 
išmetinėti:

— Kam tie pažymėjimai ant 
jūsų tvarkraščio, jei traukiniai 
ateina pavėluotai?

— Jeigu nebūtų tvarkraščių, 
tai nežinotumėm kiek pavėluo
ja traukiniai.

Raymond Kuchinskas 
Mokytojaus Darbe

Wilkes Barre, Pa. — Užbaigęs 
King's kolegija, Raymondas1 
Kuchinskas nuo šio rudens pra
dės mokytojauti Aukštesnėje ■ 
Mokykloje Bristol, Pa. Jis yra 
vedęs, tarnavo laivynę ir iš tos ' 
kolegijos gavo bachelor of arts j 
laipsnį.

Jo motina Konstancija Ku- 
chinskienė gyvena Edwards
ville, Pa.

Westerport, Md. Mirė 
Adolfas Vaitekūnas

Šiomis dienomis Western
port, Md. mirė Adolfas Vaite
kūnas, atvykęs į šią šalį visai 
jaunas. Paliko žmoną, 4 dukte
ris ir viena sūnų; taipgi seserį 
Aleksina Kazlauskiene.

Jis buvo gimęs Linkuvos pa
rapijoje, Pamųšnekų kaime. 
Westernport, Md. išgyveno 55 
metus.

Naujai įsteigta 
Sandaros Kuopa 
Išsijudina i Darbą

G ažus lietuvių skaičius, gy
venančių Floridoje, Tampa ir 
St. Petersburgo apylinkėse, tau 
tinki susipratę ir kartu ištiki
mi Amerikos piliečiai, rado rei
kalą įkurti ir Sandaros kuopą, 
kuri buvo įsteigta pareita pava
sarį, lankantis Sandaros red. 
Mikui Vaidylai.

Laikinon valdybon buvo iš
rinkti ir po čarteriu pasirašė: 
Antanas Tupikaitis, Aleksandras 
Lapenas, Juozas Krukas, Vincas 
Popelis ir p-nia Petronėlė Gri- 
bienė.

Numatoma, kad su artėjan
čiu rudens sezonu, kuopa pradės 
savo veiklą. Apie tai bus pra
nešta laiškais minimų apylin
kių Sandaros nariams ir skai
tytojams.

Žinoma, neturėtume pamiršti, 
kai bus pranešta kuopos susi
rinkimas, kad ir svečių atsilan
kymas, arčiau suaktyvins lietu
vių bendradarbiavimą ir sieki
mą vieno tikslo — sustiprinti į 
lietuvybę ir praplėsti patį vei
kimą ir pačioje Floridoje. Kiek
vienas susirinkimas nebus sau
sas, bet paįvairinamas vienokia 
ar kitokia programa.

A.L.T. Sandaros kuopos rei
kalais galite kreiptis į kuopos 
laikini sekretorių Juozą Kru- 
ka, 8724 No. Temple Avė., Tam- 
na 10, Fla.

Europiečiai užtiko Australiją 
1601 metais, bet jokia šalis!I 
pradžioje nenorėjo jos pasisa
vinti. Tik Anglija 1770 metais 
iškėlė tame kontinente savo vė
liavą.

ATOSTOGOS
Tampa, 'Floridoje

. Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C. 
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai

Hitlerio Liekanos

Linz, Austrija. — Neseniai 
čia buvo parduoti iš varžytinių 
Hitlerio nupiešti paveiksliukai, 
kai jis buvo dar kelioikos metų 
berniukas.

Viešėję Chicagoje
B. Kalvaičiai Taria
Padėkos Žodi

Stanley ir Irene Balzekai Jr
Aprašo Įspūdžius Indijoje

įstatymas: papildęs dvipatystę 
(bigamiją) vyras privalėjo visą 
laiką gyventi po vienu stogu su 
abiem žmonom.

apie tai nepasakė?
— Mama sakė, jog vyrai ne

pasikeitė nuo tų laikų kada ji 
dar buvo jauna mergina...

Užtiko Daug Įdomybių 
Kelionėje Aplink Pasaulį

rūmus.
Būdami Bangkok pamatėm ir 

garsiuosius vietos šokėjus, ku-

Didžiai gerb. p. Redaktoriau,
Būsime Tamstai dėkingi, jei 

Jūsų redaguojamame laikraštyj 
surasite vietos įdėt šį mūsų! 
nuoširdžios padėkos pareiški
mą, visiems bičiuliams bei rni aplink pasaulį, pasiekė Indi- 
draugams, kurie šią mūsų <----
cagos viešnagę pavertė į ispū-, kutį:

Sveikinimai iš Bombėjaus, negalėtum patikėti. Toje šalyje 
Indijoje. Mes jau perskridom per tirštai gyventojų, kuriems 
daugiau negu pusę žemės ka-1 neužtenka maisto. Jau 12 metų 
muolio, aplankę Alaska, Japo-' kaip Indija tapo nepriklausoma 

ssmenu prisiminimais bei ak-' nija, Hong Kong, Singapore, nuo Anglijos, tačiau vis dar ne- 
Bangkok, Thailand, Macao, Cal- spėjo susitvarkyti, 
cutta, Darjeerling. Čia mes pa- 
sižvaĮgėm1 į Everest kalną ir su- 

< tikom pirmą jo nugalėtoją, pa
siekusį to kalno viršūnę — Mr.

, Tanzing Norgay. Iš Indijos mes 
Henri-1 Pasuksime i Karachi, Pakista- 

~ Tnri 1 "7 0 I O (’oirOi

Du jauni chicagiečiai. Stan-1rie ištikro turėjo kuom pasiro- 
ley ir Irene Balzekai, keliaųda- dyti.

Dabar keletą žodžių apie In- 
Chi-! ja ir iš ten prisiuntė tokį lais-, diją. Ten yra dar tiek skurdo, 

kad nepamačius savo akimis,
dingą atostoginę iškilą, perpin-1 
tą Chicagiško lietuvių gyveni
mo vaizdais bei įvykiais, išgy
ventu bendru įvairiu laiku ir C C C C v <

tualių lietuvišku reikalu pa- 
cvarstvmu. Jie visi kaip ir jų 
lietuviškas nuoširdumas pasi
eks mums amžinai.

Dėkojame: Elenai iir Simui 
Velbasiams, Bronei ir Antanui į 
Kalvaičiams, Galiai ir ! 
kui Trapikams, Gediminui Mor
kūnui, S. ir Vytautui Končiams, 
Birutei ir Juozui Skorubskams, 
Valei ir Bruno Vasiams, dr. | 
Antanui ir Onai Juozaičiams, 
dr. Steponui Biežiui ir 
niai, Antanui ir Daliai 
vičiams, dr. Liudui ir 
Irenai Zibams, Marijai 
tauptui Rudžiams, Ir ir Ged. 
Deveikiams, dr. Br. Dirmeikiui, 
Kazimierui Velbasiui, Antonet- 
te ir John J. Kazanauskams, 
Steponui Ivanauskui, Mirai 
Blynienei, Aliutei ir Edvardui 
Čižanauskams St, Statkevičie- 
nei, Stefanijai 
bendrai visiems 
teko pabūti ir

Dėkingi—
Dr. Bruno ir Elena Kalvaičiai

(iš Bostono).

jo po- 
Lauce- 
poniai

■ na, Damascus, Jeruzalę. Cairo, 
Beirutą, Turkiją, Graikiją, Ita
lija, Ispanija, Portugalija. Išvi- 

kelionėje išbusime 8 savai- 
1 tęs.

Kelionė ištikro yra labai įdo
mi ir pilna visokių įvairumų. 
Sustojus Hong Kong mes bu-

so

ir Vy- vom pakviesti celebruoti liepos

Leškienei ir 
su kuriais tik 

pabendrauti, ų

Tolimas Kelias Iki Miesto

Winston Churchill paklydo 
bevaikščiodamas Prancūzijos pa 
jūryje. Sutikęs pirmutinį ūki
ninką, jis klausia:

— Kiek yra kilometrų iš čia 
iki miesto?

— Galėtu būti desėtkai tūks- c

su-
su-

Mūsų keliaujančią grupę 
daro 20 asmenų. Ekskursiją 
organizavo De Paul universite
tas, o jai vadovauja Dr. R. H. 
Hook. Kiekvienas mūsų šioje

Valstijos Priešingos 
Viršūnių Biurokratijai •

Gubernatorių konferencijoje, 
kuri įvyko San Juan, Porto Ri
co, buvo priimta rezoliucija 
smerkianti federalės biurokra- 
.tijos maišimosi į valstijų reika
lus. Illinois gubernatorius Wm. 
Stratton pareiškė, jog jau laikas 
sustabdyti tokį sauvaliavimą.

VIENIEMS LIETUVIAMS
NELEIDŽIA KELIAUTI

Kaip pasirodo, tai vienų Lie
tuvos turistų neišleidžia į už- 

kelionėje turime daug smagu- j sįenį? bet maišo juos su kitų! 
mo, bet mes esame išsiilgę savo ; “broliškų” tautų žmonėmis, 
šeimos ir draugų. j Kai pereito mėnesio pabaigo-

Apie tolesnę kelionės eigą je Vilniaus į Suomiją vyko 
parašysime vėliau. Linkime vi-!13 asrnenų grupė, tai prie jų 
siems kuosm'agiausios vasaros! primaišė ukrainiečius ir azia-i 

ir-— Irene ir Stanley Balzekai. įus Na, 0 žvalgybininkų

Tikrai Žiauri Bausme

Žmonijos istorijoje yra žino
mi kraštai ir laikotarpiai, kai

Rimtas Nusiskundimas

— Ir tai yra viešbučio kam
barys? — sušuko užrūstintas 
svečias į tarnautoją, kuris jį 
atlydėjo. — Juk tai primena ka
merą kalėjime!

— Gali būti, gerbiamasis, bet 
čia apsistoja tik tokie, kurie 
kalėjimo nėra matę...

Toks Tai Skirtumas

Fizikos mokytojas klausinėja 
vaikų kiek jie išmoko apie el
ektrą. Kreipdamasis prie Jur
gaičio jis paklausė:

— Ar galėtum mums pasa- 
kvti koks yra skirtumas tarp 
paprastos elektros ir žaibo.

— Matote, už žaiba nereikia 
mokėti — atsakė Jurgaitis.GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

gi neapsieis.

Viskas Po Senovei
4 šventę Jungtinių Valstybių 
ambasadoje. Kadangi toji kolo
nija priklauso Didžiajai Britą-; už dvipatystę buvo baudžiama' 
nijai, tai ir mes pakelėm taurę. mirtimi. Bet Vengrijoje savo tas vaikinas pasilieka čia iki 
už karalienę Elžbietą II. Buvo ■ laiku veikė nemažiau žiaurus vidurnakčio. Ar mama nieko 
perskaitytas prez. Eisehowerio ■ 
sveikinimas visiems amerikie
čiams esantiems užsienyje. Pas
kiau aplankėm Portugalijos ko- • 
lonijos Macao gubernatoriaus

Tėvas išmetinėja savo dukrai:
— Klausyk Petronėle, tavo

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketu, laidotuvėms ir dėl c •

kitų visokių papuošimų.
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

2443 WEST 63rd STREET

ANTANAS ir ALDONA 
GUŽAUSKAI, Savininkai

Stanley West Mire 
Long Beach, Cal.

Pereitą mėnesį, veteranų li
goninėje mirė Stanley West, 
kilęs iš Vilniaus krašto. Jis il
gą laiką vadovavo orkestrui 
Los Angeles, Cal., o paskiau 
užsiėmė baldų apmušimu. 1950 
'metais apsigyveno Yucaipa, 
Cal., kur įsigijo nemažai nuo-

tančių kilometrų.
— Kaip tai? — suriko pagar

sėjęs politikas.
— Tamsta eini į priešingą pu- • Amilija Wegis, Highland, Cal. 

sę ir tuo keliu miesto greitai Stanley West buvo palaidotas 
nepasieksi...

BUČO DARŽAS
WILLOW’ WEST INN 
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR
MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —
Atdaras Kiekvieną Dieną 

Per Ištisus Metus.
8 3rd and Willow Springs Poad

WILLOW SPRINGS, ILL.

UNion 6-9206

7643 HARDING^AVENUE

SOPHIE WELIOCA
p'

savybių.
Pastaraisiais metais jam sir

guliuojant, jį prižiūrėjo p-nia!

National Soldiers Cemetary.

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Naujo 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigu — išsimokeiimais

Balzekas Motor Sales, Ine
“U WILL LIKE US

Chrysler-Plymouth-Imperial-Triumph
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Perkelem Savo Baldų Krautuvę

J Naują Patogesnę Vietą
Kurioje Galėsime Geriau Patarnauti Savo 

Seniems ir Naujiems Kostumieriams.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų, na
minių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal 
užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti 
mūsų krautuvę.

KAZIK FURNITURE CO
J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai

5905 South Kedzie Avenue

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?

Puikiausia vieta praleisti ato
stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais. kur viskas primena Lietu
vos gamtą.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus.

Drift - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND. WIS.

t Sandara Rengia Ekskursijas į \ 
® HAWAII SALAS ® 
Meksiką, Karibejų Sritį įr Kitur

DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ 

SPALIO IR VASARIO MĖNESIUOSE

* Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
* Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
* Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.
Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės, 

Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIAŪSKAS

9688 Evergreen Plaza
CHICAGO, ILLINOIS



SANDARA

Kq IštikroGalėjo Rich. Nixon 
Patirti Besilankant Rusijoje?
Tik Bolševikai Gali Taip 
Paneigti Tiesą

Rašo P. DAILIDĖ

Kad bolševizmas užgniaužia 
visokią žmogaus laisvę, šian
dien žino tai kiekvienas poli
tiškai susipratęs laisvojo pasau
lio gyventojas. Bolševikų užim
tuose kraštuose nėra nei poli
tinės, nei asmeninės laisvės. Pi
lietis negali čia laisvai rinktis 
valdžia. Jis yra verčiamas už- 
girti bolševikų pasiūlytus kan
didatus. Kai jis neturi spaudos, 
žodžio ir susirinkimų laisvės, 
jis neturi ir priemonių savo nu
sistatymui pareikšti. O visoks 
bolševikų pastatytos valdžios 
kritikavimas persekiojamas ir 
baudžiamas.

tam tikri “hėckler”iai įstaigose 
ir fabrikuose, kuriuos Nixonas 
lankė. Tie heckleriai įžūliai 
smerkė pavergtųjų savaitę ir 
tvirtino, kad sovietų gyvento
jai esą laisvi.

Tik iš tų hecklerių laikyse
nos buvo iš karto matyt, kas 
jie tokie. Tačiau tai tik patvir
tina, kad pavergtųjų klausimas 
yra labai jautri sovietų politikos 
vieta, ir kad kovoje su bolše
vizmu tas klausimas laisvajame 
pasaulyje turi būti statomas 
pirmoje vietoje.

Patsai Nixonas Gavo Įsitikinti, 
Kokia Sovietuose Laisvė

| kad partijos pareigūnai spren
džia, ką sovietų pilietis gali 
skaityti, ir ką ne. Tai kaip bol
ševikai gali paneigti, kad So
vietų Sąjungoje viešpatauja 
gyventojų- kontrolė, tolygi poli
tinei ir asmeninei vergijai?

r Lietuvis Jau 1650 m 
Nubrėžė Rakietinių 
Sviedinių Planus

ma laisvai

Kai jo apsilankymas Mask
voje buvo laikomas ir revizitu 
sovietų vice-premjerui Kozlo- 
vui, buvo tikėtasi, kad Nixonas 

Neturi sovietų pilietis ir as- į naudosis Sovietų Sąjungoje to- 
meninės laisvės. Jam neleidžia-; kia pat laisve, kokią turėjo Ko- 

pasirinkti gyvena- zlovas Amerikoje. Bet jau prieš
mają vietą ir darbą. Jis turi gy- Nixonui išvykstant į Maskvą 
venti ten, kur jam nurodo par- teko daug ginčytis del važiuo- 
tija, ir dirbti lokį darbą, kokį! jančių su Nixonu Amerikos ko- 
paskiria partija. Net jo kasdie-. respondentų. Ypatingai sunku 
ninį gyvenimą nustato partijos j buvo 
potvarkiai. Jis gali dėvėti tik j tams 
tokius 
leidžia 
sovietų 
tis tik 
krautuves pristato 
pastatyta valdžia.

Be sovietų valdžios ir vals-l 
tybės kontrolės jis nei žingsnio 
padaryti negali. Ar tai nėra 
žiauri vergija, kokios žmonija’ 
ligi šiol dar nėra mačiusi?

O Bolševikai Nori Įtikinti, 
Kad Jų Valdomuose 
Kraštuose Žydi Laisvė...

Kartodami savo seną melą, | 
kad jų pavergti kraštai savo i 
noru prie Sovietų Sąjungos pri
sidėjo, bolševikai matyt tikisi, 
kad pasaulis pagaliau pamirš 
visiems žinomus istorinius fak
tus ir patikės, kad milionai lai
svėje gyvenusių žmonių savo 
noru atsisakė nuo laisvės ir ne-j 
priklausomybės ir 
sovietų vergiją.

Su tokia viltimi 
eina- taip toli, kad 
tuoja prieš kišimąsi

drabužius, kokius jam j čiais 
įsigyti savo krautuvėse, 
valstybė, jis gali pirk-; 

tokį maistą, kokį į tas 
bolševiku

pasirinko

a minimos bolše- 
Tai yra 
Maskvo- 

kraštai 
į Sąjun-

bolševikai 
jau protes- 
į j u vidaus 

reikalus, kai užsieniuose kuria
nors proga 
vikų pavergtos tautos. ' 
naujas įrodymas, kad I 
je bolševikų užgrobti 
jau yra laikomi Sovietų 
gos provincijomis.

Bene ryškiausiai tai 
matyti iš 
pavergtųjų 
skebima ? 
raudonasis 
esantieji 
dijas 
didžiausią triukšmą, 
di, amerikiečiai 
Sąjungoje pavergtus 
Ar sovietų 
ir laimingi

patikrinti koresponden- 
susisiekimo su jų laikraš-

cenzūros bolševikai niekoBe 
nenorėjo praleisti, nei praneši
mu, nei foto-nuotrauku. Ir su
tikę laisvai praleisti, bolševikai 
vis tik daug ką sulaikė. O į 
“jautresnes” apsilankymo vietas 
bolševikai visai neįsileido ko
respondentų. Taigi jokio savi-t 
tarpumo iš bolševikų pusės čia 
nebuvo parodyta.

Bet dar aiškiau galima buvo! 
pamatyti, kokia sovietuose lai
svė, kai bolševikų pareigūnai 
Maskvoje iškrėtė išstatytų A- 
merikos parodoje knygų lenty
nas ir pašalino iš tų lentynų 
virš šimto knygų... Nors tos 
knygos buvo nekalto sovietų 
požiūriu turinio, bet sovietų 

| cenzoriams pasirodė, kad jas 
i būtų pavojinga sovietų pilie
čiams skaityti. Taigi Sovietų 

i Sąjungoje yra tokia “laisvė”,

Aprūpins Jūsų Namus 
Anglim ir Alyva

JONAS BANKUS

RUGPJŪČIO MENUO KAIME iRockfordo Lietuviai 
 Rengiasi Dalyvauti 

kiek vėliau ir kviečius. Tuo bū- Svarbioje Pramogoje 
du pirmoje rugpiūčio mėnesio 
dalyje prasideda vasarojaus 
ėmimo darbymetis.

Prasideda Vasarojaus Kirtimas.
Soduose Pribręsta Vaisiai

Kai dabar daug kalbama apie 
pasiekimą kitų planetų rakietų 
pagalba, tai verta prisiminti, 
jog pirmutinius pagrindus to
kiems skraidymams padėjo Ka
zimieras Samanavičius prieš 
trejetą šimtų metų.

Gimęs netoli Kėdainių, K. 
Samanavičius pradžioje tarna
vo kunig. Radvilų kariuomenė
je. Jam buvo pavedama pilių 
įtvirtinimas ir apsauga. Vėliau, 
1647 metais, kunig. Krištųpas 
Radvila pasiuntė jį į Holandiją 
susipažinti su artilerijos arba 
kanuolių gamyba.

Būdamas Holandijoje, jis pa
rašė ir 1650 metais išleido Am
sterdame veikalą, pavadintą 
“Artis Magnae Artilleriae”, ku
ris tapo išverstas į prancūzų 
kalba (1651), į vokiečių (1676)
ir į anglų (1729).

K. Samanavičius negalvojo
tuomet apie rakiėtas, kuries pa- ; auksinio, kvepenčio skysčio. Bet
siektų Mėnulį arba Marša;; jo medus dar skystas, jis tur dar
knygoje buvo išdėstyti princi
pai kaip pavartoti rakieta mū- Bet šeimininkai, nelaukdami to, 
šiuose ir fortifikacijų griovį- Įpradeda jį ragauti.
mui. | Paukštelių giesmės pradeda

Kaip žinome, anais laikais' aptilti. Jie garsiausiai ir gra- 
kanuolės pajėgdavo išmesti šū- žiausiai gieda pavasaryje, kai 
vį ne toliau kaip pusę kilome- diena eina ilgyn ir kai gamta 
tro. K. Samanavičius, siekda
mas padidinti ta atstumą, 'su
galvojo trilypi šūvį, tai yra su-j 
sidedantį iš trijų dalių. Kai i 
viendje išdega parakas,' tai įžie-l ateina laikas piauti 
biarha antra dalis, o paskiau,į pirmiausia avižas ir miežius, oi

Rockfordiečiai svečius mokė 
gražiai priimti ir pavaišinti.

— Žvalgas.

Suprato Reikšmę

Jau 17 metai, kaip Rockfordo 
Amerikos Lietuvių Tarybos sky
rius rengia metines gegužines, 
atžymėdami ryžtą ir tikslus 

' Lietuvos laisvinimo bylos vedi- 
Artistai - mėgėjai viename; mui. Tas darbas nenusibodo,

Pasikalbėjimas Teatre

nu- Teisėjas: —- Ar 
ka reiškia prisiek

Liudininkas: — 
nas teisėjau! Jei 
lagystę, tai turi 
nors kažin kaip b

i?
O 

pase 
jos

lai

galima 
sovietų reagavimo į 

tautų savaitės pa- 
merikoje. Ir patsai 
bosas ir jo žinioje

sovietų spauda ir ra- 
pakėlė del to paskelbimo 

Kur, gir- 
mato Sovietų 

žmones?
piliečiai nesą laisvi 
bolševikų sukurtoje 

santvarkoje? Dėlto, girdi, pa
vergtųjų savaitės paskelbimas 
esąs neleistinas sovibtų gyven
tojų kurstymas prieš valdžią.

Kai vice-prezidehto Nixono 
apsilankymas Sovietų Sąjungo
je beveik sutapo su pavergtųjų 
savaite, tai ir Nixonui teko 
daug sovietų nusiskundimų dęl 
tos savaitės išgirsti. Be tiesio
ginių priekaištu iš valdžios pa
reigūnų pusės, buvo parengti

Kiekvienas vasaros laikotar
pis Lietuvos kaimuose turėda
vo savotiškų rūpesnių ir įdomy
bių. Pradžioje rugpiūčio mėne
sio pradėdavo vežti nuo laukų
apdžiūvusias rugių gubas , ir iš j kaime vaidino teatrą. Ten nuėjo , tuom labiau, kad mūsų lietu- 
greitomis iškultų grūdų kepdavo J ir vietinis dvarponis. Vakaras viai vis labiau paremia A. L. 
skaniai kvepiančią “naują” duo- buvo taip nuobodus, jog svečias Tarybos sumanymus ir paren- 
ną. j dvarininkas ėmė labai žiovauti.' gimus.

Prinokdavo ir pirmieji obuo-'Tai pamatęs prieina prie jo te- Taigi, šio meto išvažiavimas- 
liai, o ypač visų mėgiamas bal-' atro rengėjas vienas studentas ' gegužinė įvyks rugsėjo 6 d., — 
tas alyvinis obuolys, kurį, sykį I ir nebeiškentėdamas sako: “Tam ! sekmadienį, švedų gražiame — 
paragavęs niekad neužmirši, sta taip žiovauji, jog mane bai-j“Vasa” parke. Kaip pirmiau, 
Gamtininkai tikrina, jog tie! mė ima, kad neprarytumei”. taip ir dabar yra pasižadėjęs 
obuoiai išsivystė Lietuvoje, o iš Į — Nesibijok Tamista, aš jau svečias iš Chicagos atvykti ir 
Lietuvos šios rūšies obelys buvo ' nuo kelių metų nebevalgau pasakyti trumpą kalba. Sutiko 
perkeltus į kaikuriuose kitus kiaulienos, 
kraštus. Apie šį laiką prinok
sta ir kaikurios vasarinės kriau- V - isės.

Taip pat daržuose jau prade-'
dama rauti išaugusios morkos, vo žmonų keistenybes: 
ropės, o taipgi skinti svogūnus i “Mano žmona pasakoja”, 
ir raškyti agurkus. Bitininkai stebėjo vienas”, jog veik 
jau pradėjo žiūrinėti į avilius, • naktį saunuoja, kad ji yra 
kur bitelės sukrovė dideles at- sivedusi su milionierium”. 
sargas medaus.

Ir kaip malonu atidarius avi
lį rasti naujai padarytų baltų taip galvoja dienos metu!’ 
kaip sniegas korių, pripildytų

Sąžiningai - Nebrangi
Pataisau

Du

Skirtingi Sapnai

kaimynai kalbasi apie sa-

pa
kas
ap-

“Petrai, tu esi laimingas!” 
suriko antras. “Mano žmona

pabūti koriuose iki sutirštes.

ima puoštis. Augindami vaikus, 
paukščiai darosi tylesni ir paga
liau visai nustoja giedoję.

Nespėjus suvežti rugius,

I atvykti savanoris kūrėjas Povi
las Dirkis.

Be to, programoje bus dainos 
ir veiks bufetas, šokiai. Kadan
gi kita diena yra darbo šventė 
— Labor Day, tai tikimasi sve
čių ir iš tolimesniu apylinkių.

ONOS BRUZGULIENĖS 
Anns Hillton Tavern

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu-
JaU i kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 

vasarojų,! A &
\ Kean Avė.

ir Radio Aparatus
Ilgametis Patyrimas 

Už patarnavimą vietoje — $ 
Paveikslinės lempos — pid 

tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street

Antras Aukštas

PRospect 6-1063

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
J

Povilas j. Ridiką31

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

REIKALE ŠAUKITE MUS

Svetima duona neskalsi.

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR N

i

-4! fe

So. Halsted Stree

ir tuo būdu šovinys gali lėkti 
tris sykius toliau. Kai ugnis pa
siekia smailagalio, kuriame su
dėta naikinamoji medžiaga, tai 
šovinys išsprogdavo.

O kad šovinys lėktų tiesiai, 
prie jo prisukdavo “uodegą”, 
kuri itališkai vadinosi “rochet- 
ta” (iš to ir atsirado šiandieni
nis žodis rakieta).

Ant tų pačių principu, ku
riuos išdėstė K. Samanavičius, 
dabar yra budavojamos ir mo
derninės rakietos. Bet šiais lai
kais mažai kas atiduoda pride
ramą kreditą tam lietuviui išra
dėjui.

$2,338.00—pins taksai
1959 BUiCK LE SABRE

DVIEJU DURU SEDANAS c *.
Su visais standartiniais įrengimais

Galite pasirinkti spalvą
“TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS...

Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC
997 West 35t’i Street, Chicago 9, Ill 

Tel.: LAfayette 3-2022

FAMOUS KAT-PROOF

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

JžASTNOMS V7FTA
REpublic 7-86M REpubfic 7-86C1

Nelaukiant kol ateis šalčiai, 
apsirūpinkite ’dabar anglim it 
alyva kai kainos yra žertiėšhėš. 
Mes patiektam geriausios rūšies 
kurą jūsų namams. Patarhavi- 
rriaš visą para — 24 valandas.

Kreipkitės į savo tautietį, ku- 
atštovau j a

COMPLY
2600 W. 79ih Street 

Telefonas GR. 6-7400 
Namų Tel. WA. 5-5528

UNPARALLELED IN BEAUTY AND UTILITY

ris

GUARANTEED AGAINST

GALIMYBĖS BIZNIUI

Firma, turinti leidimą priimti ir persiųsti dova
nų siuntinius j Lietuvą ir visas SSSR dalis, čia ap
mokant muitą, ieško asmenų, kurie galėtų firmos 
vardu tuos siuntinius priimti, asmenų, kurie turi

vadovauti tos firmos skyriams.

Tokie asmenys, suteikdami apie save informa- 
jas, turi rašyti Box 480/, šio laikraščio adminis
tracijai.

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
APRIL 1st.

' BUILD
YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
JULY 1st.

OVEN BREAKAGE

COMPLETE
Your set 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
OCT. 1st.

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai<c

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. T^wnhall 3-2ICS 9

Koplyčios visose miesto dalys

Dirbame Duris ir Langu
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1Celių Storio nuo SO

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo
IR ^AUKŠČIAU



Per Serengq
Rašo PUSTAPĖDIS

Amerikiečių 
Vieša Opinija

Nieks tada nesužinotų, 
Kam tos gėlės iš lankos 
Čia tarp sienų samanotų, 
Lyg lankoj dailiai marguotų, 
Niekas, niekas niekados ...

— Kazys Binkis.

SANDARA

Daugelis mūsų dar atsimena
me, jog lietingos debesys Lie
tuvoje slinkdavo iš vakaru. To
dėl žmonės ir sakydavo, jog lie
tus ateidavo iš Baltijos jūros — 
to didelio vandens rezervuaro.

Bet, kaip pastebėjote, ir čia 
Amerikoje tokie debesys ateina 
iš vakarų, nors, pav. Chicagąi 
Atlantiko vandenynas yra daug 
artimesnis, negu Pacifiko.

Iš to galime padaryti išvadą, 
jog lietus ne visad ateina iš jū
rų pusės.

o-O-o
Aš pradėjau gyventi šiame pa

saulyje kai buvo trys astuonios, 
tai yra nuo 1888 metų. Už ket
verto desėtkų metų jau bus 
1999 — trys devynios, bet ne 
visi ju sulauksime.

o-O-o
Carams valdant Rusiją, jų 

pavaldiniai visgi galėjo pakri
tikuoti netikusia valdžia. Bet 
tegul tik pamėgina prasižioti 
prieš esamą režimą Chruščiovo 
pavaldiniai, tai kaip bematant 
jie atsidurs vergų stovyklose 
Sibire.

Sovietų Sąjungoje ir jos už
grobtuose kraštuose žmogus bi
josi ką nors neprielankaus pra
sitarti prieš komunistus ir savo 
šeimoje.

o-O-o
Dabartiniu laiku žmonės ma

žiau suvartoja maisto, negu pir
miau. Tur būt del to, kad jie ' 
daugiau praryja aspirinu, vita-1 
minu ir pan. Tuo būdu ir mūsų , 
maistas pamažu virsta mecha- i 
nizuotu.

C-O-c
Visokių taksų pakėlimai daug 

kam išeina i naudą. Pav. nese
niai Illinois valstija pakėlė tak
sus cigaretams, degtinei ir alui. ! 
Degtinei nepakeltas nei centas 
vienam stikliukui, tačiau kas ja 
gers, tam reikės pridėti penki 
centai.

Jeigu valstija iš tų naujų tak
sų gaus 15 milionų dolerių, tai ! 
žmonės turės sumokėti tris sy- 
kius daugiau.

o-O-o
Vienas Waukegane, Ill. gyve

nas graikas, sekdamas ešeriukų 
judėjimus ežere, prieš keletą Į 
mėnesių išpranašavo, jog ši va
sara bus šaltoka.

Bet, kaip matome, jis labai į 
suklydo, o geriau sakant — eše- į 
riukai apgavo ta graiką.

o-O-o
Kuomet čia pas mus atva

žiuoja Kremliaus komisarai, tai, 
jiems parodoma tokių dalyku, j 
kekių jie nėra mate savo aki
mis. Bet jie vis vien tikrina, 
jog “ir mes tą turime”.

Bet jeigu jiems parodytu mi- 
lionieriaus rezidencija, tai iš i- 
pratimo, jie irgi pasakytu: “aš 
irgi gyvenu tekiame palociuje”.

o-O-o
Floridos valstija nėra uždė

jusi valgomiems produktams 
“sales” taksų. O Illinois vilstijo- 
je, tūkstančiai žmonių, kurie 
gyvena iš senatvės pensijos, tu
ri mokėti tokius* taksus. Vadi
nasi, valstija viena ranka duo
da, o kita atima.

Kodėl Chruščiovas Perša 
Viršūnių Konferenciją?

Chicago Daily Tribūne ko
respondentas Walter Trohan, 
paaiškina, jog Sovietų užsimo
jimai šiuo metu yra išgauti pri- į 
pažinimą jiems pavergtų kraš-į 
tų:

— It has also been a major 
{objective of Russian foreign 
policy to have western powers 
give permanent sanction to Rus- 

Į sian conquest of Latvia, Esto- 
; nia, Poland, Czechoslovakia, 
1 Lithuania, Bulgaria, Romania, 
Hungary and East Germany.
Krushchev wants this sanction 

sealed at a summit meeting, un- j 
der the banner of peaceful co- 
existance, which is whv he has i - J i

į been calling for a summit meet- 
I

He would prefer a two pow
er summit meeting of the chiefs 

' of state of Russia and the Unit
ed States. Such a meeting 
could be expected to split the 
western powers, because Bri- 

j tain and France would natural
ly resent unilateral negotiations 1 
by the United States cn mat
ters affecting their future.

More importantly, any adop-! 
tion of coexistence on -the Rus- j 
sian terms would and all hope ! 
of freedom for the captive na-1 
tions.

Celes iš Šieno

Neatskiriama Dalis

Aš surinksiu alei viena 
Visus pievų žiedelius 
Iš nupjauto rytą šieno 
Ir svirnelio kampelius 
Jų galvutėms išdabinsiu. 
O kai gris jis iš lankos 
Ir prie kiemo apsistos, 
Aš jį tyliai prakalbinsiu 
Ir svirneliu pavadinsiu 
Atsikvėpti nuo kaitros ...

O dėl to, kad sužinočia, 
Ar jis myli kiek mane, 
Kai paklaus manęs, dėl ko čia 
Tie žiedeliai balzgani 
Taip pat žydi, kaip lankoje, 
Ir tai kvepia, kaip šile, — 
Nesakysiu, kad dėl jo jie.

Tik užminsiu, kad atjoja 
Man bernužis iš toli. . . 
Ir žiūrėsiu tylumoje 
Į jo veidą, i akis, 
Kol man jos tik pasakys, 
Ką jis mano, ką dūmoja 
Apie tą, kuris atjoja . . .

Jeigu veidas, greit nubalęs, 
Staiga rausti vėl pradės, 
Jeigu lūpes lyg gėlėlės 
Nejučiomis sudrebės 
Ir be vilties nusiminęs 
Jis nuleis žemyn akis 
Ir “sudie” man pasakys, —

Oi, tada aš prie krūtinės 
Ji priglausiu taip tvirtai, 
Taip meiliai jam pasakysiu, 
Kad jis vienas man tiktai 
Ir širdyje, ir mintyse;
Kad žiedeliai tie iš šieno 
Anksti rytą sulig diena 
Rūpestingai atrasti.
Ir svirneliu dėl jo vieno, 
Dėl meilužio sunešti...
Bet... Jei jrs nenusimintų

IR BITELĖS NEKENČIA 
RAUDONŲJŲ TVARKAS

Pasirodo, jog komunistinė si
stema Lietuvoje nebuvo paken
čiama ir bitelėms. Todėl jų ne
daug ten ir beliko. Kai 1937 
metais Lietuvoje buvo galima 
užtikti 165,000 bičių šeimh arba 
avilių, tai dabar jų nebeliko 
nei trečdalio.

Todėl Vilniaus radio, atsišauk 
damas i daržininkus ir bitinin- c
kus paragino juos pasirūpinti, 
kad iki 1965 metų avilių skai
čių padidinti bent iki 100,000.

Leke Automobiliu
■ . ’ \ r .• i * ‘ ’ •

Žaibo Greitumu

Amarillo, Texas. — Susipy
kusi su savo vaikinu, 18-kos 
metų Sandra Dulaney įšoko į 
automibilį ir su savo 15 metų 
drauge leidosi važiuoti 110 my
lių į valandą greitumu.

Du policijos automebiliai, ku
rie jas vijosi, 'susidaužė. Paga
liau šerifas peršovė auto padan
gas ir mergaitės turėjo sustoti. 

! Jos kaltinamos sulaužyme 34 
trafiko taisyklių.

LAIMĖJO KONTESTĄ, 
BET “PRIZO” NEGAVO

Italijos miestelyje Teramo į- 
i vyko savotiškos varžytinės tar- 
1 pe dvieju vyrukų, įsimylėjusiu

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar L-į nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,

Į '1! J O., i , Į
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkt^ 

Atsineškite šį pranešimą, gausite’ gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7^0677 j
(J. Karvelio prekybos patalpose)

— Antanai, dėlko tu jieškai 
sau pačios su didelia dalia?

— Dėlto, Jonuk, kad negaliu 
gauti dalies be pačios.

Ir juokais tik paverstų
Mano žodžių tiesią miptį, —

Oi,> tada jau nuraminti
Nieks manęs nebįstengtų,

/4The Guest House77
- * > "Ai » 'A >4 u w *> tv

Beverly Shores, Ind.
Prie Pat Michigan Ežero

Valgykla, kurioje maistas gaminamas kaip namie. 
taiĮBABS JĮ ĮBUOip Į8U9ĮA ĮLUBloUIOnUST ĮEĮJBqtUE}{

Nellie Zaįukas - Savininkė
Del rezervacijų telefonuokite:

Michigan City TR. 2-3164 ar TR. 2-2941

į tą pačią gražuolę. Pastaroji spagetti, 1 gaidį, 20 dešrelių, 101 žino, jog ji tik juokavo ir nėra 
pareiškė, jog ištekės, už to, ku- kiaušinių, 16 katlietų ir pusę linkusi eiti nei už vieno, nei už 
ris parodys didesnį apetitą. Į .torto. j kito.

bėgyje 3 valandų kontesto p0 vįso to, mergina prisipa- --------------—
abu vyrukai sudorojo 3 lėkštes!

JOS F. BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted §t.
I Krautuvą atdara Pirmadieniu 

ir Ketvirtadienio vakarai* 
iki 9:30

Del Televizijų Taisynu
PASKAMBINKITE

Tel. CAIumet 5-7Ž37
Lietuvių radio valanda— 

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniai!
nuo 2T5 3 vai.

Taisome ir Suderinam Piau^

Patyręs savo srityje lietuvis 
eaiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kkinoj 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 

(prekybos pastatų. Jūsų p r. j- 
I rinkimui turime virš 300 
Į standartinių projektų. 

| Ofiso ir namų telefonas. 
| PRospect 8-2013
j 7403 So. Western Ave- 
! Chicago 36, Ill.

LABAI SVARBUS PRANEŠIMAS
Lietuvos Prekybos Bendrovės Londone vadovybei ma

lonu pranešti, kad ji yra susitarusi su vienu didžiųjų Ang
lijos audimo fabriku pagaminti Lietuvių Prekybos Bendro
vei 75,000 jardų EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNONĖS ME
DŽIAGOS.

Remdamiesi ilgu savo patyrimu ir žinodami, kas mėgs
tama Lietuvoje, toms medžiagoms esame parinkę specialų 
raštą — dvigubus, ypač švelnius ruoželius. Taip pat ir nau
jas spalvas esame parinkę ypač patrauklias, tamsiai rudą ir 
tamsiai pilkšvą.

Visos tos medžiagos turi įrašą “Made in England”.
Nepaisydama tai, kad tos medžiagos yra žymiai aukš

tesnės rūšies ir daug brangesnės, Lietuvių Prekybos Bend
rovė nusprendė siūlyti jas visiems lietuviams standarti
niams siuntiniams sudarinėti nepakeltomis kainomis.

Kadangi dar yra daug tekių lietuvių, kurie hori užsisa
kyti mūsiškį “Specialų standartinį siuntinį”, kurį sudaro 23 
jardai medžiagos, Lietuvių Prekybos Bendrovė nusprendė 
skirti tam reikalui 23,000 jardų medžiagos, iš kurios bus ga
lima sudaryti 1,000 “Specialių standartinių siuntinių”. Tokį 
siuntinksudarys 23 jardai NAUJŲ EKSPORTINĖS RŪŠIES 
VILNONIŲ MEDŽIAGŲ DVIGUBAIS RUOŽELIAIS 7 vy
riškiems ar moteriškiems kostiumams tiktai už

$79.00
-> -J* -

įskaitant į tą sumą visus mokesčius. Užsakytojas gali pasi- i 
rinkti tokias spalvas, kokios jam patinka. ||

Mūsiškį “Specialų standartinį siuntinį” gali užsisakyti | 
kiekvienas, vis tiek, ar jis yra mūsų klijentas, ar kitos fir
mos.

Pareikalavusiems mes nemekamai siunčiame tų naujų
jų medžiagų pavyzdžius, standartiniu siuntiniu kainoraštį 
ir savo NAUJĄJJ BENDRINĮ KATALOGĄ.

Norėdami duoti progos pasinaudoti tuo siuntiniu :r 
tiems, kurie tuojau pat negali užsisakyti, gavę bent $1.00 
užstato, galėsime 3 mėnesius laukti paties užsakymo.

Mes patikriname, kad:

Lincoln Storm Windows 
Įsidekite i Savo Namus

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1T5 
3261 S. Halsted St. 
Telef. Victory 2-64CJ 

’šaukite Dėl Informacijų f
Ankainavimo.

>■

SIUSIME TIK TAS MEDŽIAGAS, KURIAS REMDA
MASIS PAVYZDŽIAIS BUS'PASIRINKĘS UŽŠAKYTO- 
JAS.

Mes būsime dėkingi, jei nuolatiniai mūsų klijentai, pra
šydami NAUJŲJŲ MEDŽIAGŲ pavyzdž ų, laiškuose pažy
mės, kad jie jau yra nuolatiniai mūsų klijentai.

Mums taip pat malonu painformuoti visus siuvamųjų 
mašinų siuntimu besidominčius savo kikentus, kad mes 
siunčiame rankines ir kojom minamąsias “Singer" siuva
mąsias mašinas, kurių muitas yra čia apmokamas.

'"Mums vis dar būna pageidaujami atstovai J. A.‘V. ir 
Kanadoje. Prašom rašyti: —

Lithuamcm Trading \ 
Company

1 A, Hunt Street London. W. 11. 
Great Britain

' ' - JI

t %

%.

Kelionių reikalais kreipkitės j |

9688 EVERGREEN PLAZA 
95th and Western Ave.

Pietų Ameriką, Kanadą, 
salas ir kitus pasaulio 
Sutvarkome dokumentus, 
plačias ir tikslias infor- 
Didelėms grupėms duoda-

Chicagos Vienintelis 
Lietuviškas Biuras 
Kelionėms j Visą 

Pasaulį

Ruošiame grupių1 ir pavienių as
menų keliones Į Europą, Rusiją, 
Afriką, —
Pacifiko 
kraštus, 
tiekiame 
macijas.
Ine lankomus kraštus ir kalbas pa
žįstančius palydovus. Keleivius ve
žame lėktuvais, garlaiviais ir bu- 
sais pačiomis pigiausiomis kainomis.

WALTER RASK 
(Rasčauską) 
GA 2-0640

šioje seniausioje lietuviškojeLaikykite jas

) AND LOAM

JOSEPH M MOZERIS, Secretary ^

IR
PELNYTŲ

T i
O
34-30 S. HALSTČD ST

>' i I HW
ASSOCIATE

' 'CLiffside->4-chc

JEI NORItE
kad jūsų sutaupąs būtu

SAUGIOS

SAFETY

SAVINGS

INSURED

AUKŠTA MUOŠimĮ

Disnia //
SAVINGS //

c
LOAN ASSn

ĮSTEIGTA 1897 METAIS

9
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taupymo bendrovėje

HOURS
Mon., Tues., 
Fri., Sat. 
Thursday 
Wednesday

9 A.M. to 4 P.M.
9 A.M. to 8 P.M.
Closed all day
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SANDARA

DŽIUGU BUVO SUTIKTI
SENAI MATYTĄ DRAUGĘ

JAU BRAŠKA
Vilnies Štabas Retėja

Tai Buvo Netikėtas — 
Malonus Susitikimas

Neseniai dukra Joan ir aš bu
vom pakviestos būti viešniomis 
Onutės Šliterienės nuvykti į*; 
Palos teatrą ir pamatyti cine-; 
rama. Ten praleidome dvi va
landas. Vykom į valgykla. Čia 
Onutė su savo dukra Marvte 
mus skaniai pavaišino. Pasišne
kučiavome, pajuokavome. Kiek 
ir ilgokai užsitęsė, bet nesisku-, 
binome, mat, jaunosios labai 
buvo patenkintos ir įspūdžiais' 
dalinosi. Net ir mes sakėme,! 
kad atostogos, tai ir nėra taip 
skubu, rytoj ilgiau pamiegosimi. 
Dar kiek pasivaikščioję, vis dėl
to ir vidurnakčiui atėjus, nuta
rėm grįžti namučio.

Sėdom į gatvekarį, kur gavo-j 
me priekyje vietos atsisėsti. 
Štai staigmena! Prieky sėdi la
bai simpatinga ponia. Pirmas 
žvilgsnis, bet labai kuklus, bet 
apsirengimas — juoda suknelė 
be rankovių, balta bliuskelė, 
juodos pirštinaitės. Jos malonus 
pažvelgimas, primena matytą 
veidą. Nenukreipiau akių nuo 
jos ir, kuo ilgiau žiūrėjau, tuo 
ji artimesnė darėsi. Neiškenčiau 
ir pratariau garsiai i šalia sė
dinčia Onute Šliterienę: — “Aš 
ja pažįstu”-. Gi ta simpatinga 
ponia to. lyg ir laukė. Išgirdusi 
mano žodžius, ji sušuko: “Ar 
tu, Theodora? Aš gi. Ar tu O- 
nutė Barčaitė? Ir taip puolėmės 
pasisveikinti, nesimatę po 28 
metų.

Tiek metų atgal, Onutė, jur- 
barkietė, mokytojavo keletą me 
tų mano gimtinėje Kauksnu- 
juose. Berods, prieš metus ma
no išvykimo į Ameriką, Onutė 
buvo iškelta į kitą mokyklą. Ir 
taip likimas buvo atskyręs mus 
per daugelį metų. Tik nuotrau
ka, kurioje bendrai nusifotogra-

20 metų dukrą Auksutę ir 26 
metų sūnų Arną. Tik gaila, kad 
jos vyras buvo ištremtas į Si
birą, nors ir gražintas į Lietu
vą, bet telikęs vienas, o ji ir 
vaikai čia.

Tad, pasauli, neesi toks dide
lis, kad susitikti ir nežinai kur.

— Theodora Kuzas.

MIKAS PETRAUSKAS
IŠGARSINO DABARTINĮ 

LIETUVIŲ HIMNĄ

Suskambėjo Vilniaus Seime 
1905 Metais

favome, kadaise Šiauliuose, 
žvelgus, vis suartindavo praeitį. 
Dabar tas taip netikėtas susiti
kimas, neapsakomai pradžiugi
no. Daug kalbų, prisiminimų. 
Gatvekariu važiavom Archer 
tik iki Western, nes turėjom 
keisti į Marquette Park. Gi O- 
nutė pasiliko iki pasieks 38-ja 
gatvę, nes apsigyveno Brighton 
Parko kolonijoj. Aateityje žada 
atsikelti į Marquette Park, ta
da vėl būsime kaimynės ir ga
lėsime dažniau susitikti ir vėl 
turėti draugiškų valandų.

Už kelių dienų buvau Onutės

Lietuvos himnu buvo siūlo
ma “Nu, Lietuva, nu, Daugu
va”, “Jau Slavai Sukilo”, “Kur 

Į bėrra Šešupė”. Tačiau Dr. Ku- 
; dirkos “Lietuva, Tėvvne Mūsų” 
vis platėjo, vis populiarėjo.

O kuomet Lietuvių Seime 
Vilniuje 1905 m. M. Petraus
kas, suharmonizavęs “Lietuva 
tėvyne mūsų” su savo vedamu 
choru užtraukė, tai visi girdėję 
apsiašarojo iš susijaudinimo ir 
taip gražusis mūsų himnas per 
visus laikus skambėjo ir, atro
do skambės iki mūsų tautos 

; žymės bus ant šios žemės pa- 
Į viršio.

Tai štai ka mums paliko Dr. 
Kudirka, tai štai ka mums pali
ko komp. Mikas Petrauskas.

įvairūs Pasakojimai Apie 
Lietuvių Kalbą

Vokietis mokslininkas tvirti
na, kad “su lietuviška kalba 
tiek žinai, kiek su graikų”. Jisai 
dar tvirtina, kad lietuviškai 
mokėdamas, neturėsi didelio 
vargo susikalbėti Indijoje.

Vokietis Bezzenberger tipiš
kiausia lietuvių kalba vadina, 
kaip yra kalbama Raseinių, Tel-

Senas v mcas išgaravo
Iš Vilnies.
Iš jų tarpo išžygiavo 
Be dalies.

Aiškus jųjų šulas buvo 
Ne kitoks.
Rašinėjo, kas pakliuvo, 
Jis jau toks.

Kremliaus organas mirgėjo
Jo purvais.
Ir klajonės jo byrėjo
Net kraštais.

Žengė jis toli nuo krašto,
Bet gana,
Nusileido ant jo rašto 
Dargana.

Vilnį rūpestis didžiausias 
Ima smaugt.
Turi šulas jos svarbiausias 
Pasitraukt.

Verkit Onos ir Onutės 
Atvirai.
Ir Levukai ir Mariutės 
Nuolatai.

Šaukit, rėkit, kalnus verskit
Ant visų,
Savo pyktį jūs suverskit 
Ant kitų.

Ir kitiems vilniečiams dingti 
Laikas jau.
Ten pas Staliną nuslinkti 
Ko giliau.
Jau prūsoko trumpas kelias, 
Jis ten žengs,
Einant kojos jojo velias, 
Greit nerems.

Kad jis Maskvai kvizlingavo 
Ar supras?
Ar ir Kremlių glėbyj savo 
Nusineš?
Judas kvizlingams vaidenas
Dieną nakt, n 
Amžinybė baugiai menas, 
Reiks prasmegt.

Perkūnas.

Mano Atostogos
Townsend4 Wis

Turėjau Progos Pasigerėti 
Gamtos Grožybėmis

Visi mėgstame pasidžiaugti 
gražia vasaros gamta, paplau
kioti ir pabraidyti skaidriame 
vandenyje, atitrūkus savaitei 
kitai iš miesto ir fabriko triukš
mo, įvairių nemalonių kvapų ir 
dulkių. Vilioja mus tolimesni 
atstumai, platumos, upės, eže
rai, paplūdimai, žaluma. Ypač 
malonų ir ramų poilsį suteikia 
gražūs ir nepaprastą reginį su- 

I darantieji vasaros saulėleidžiai 
• ant ežero kranto apaugusio di- 
Ideliais miškais, lietuviškais ber
žais, pušimis ir kita augmenija, 
tai primena mielos Lietuvos 
gamtos vaizdą.

Vasaros grožybėje malonu 
pasivaikščioti ar pavažinėti 
miško keliais, pakvėpuoti tyru 
pušų oru. Čia sutinki praeinan

čius girios gyventojus — stir
nų šeimą, išdidų briedį su puoš
niais ragais, neiškentęs išlipti 
iš automobilio nusiskinti šalia 
kelio raudonų prinokusių avie
čių, tai viskas miela ir artima 
širdžiai.

Tokį puikų, ramų ir tikrai 
malonų atostogų poilsį su gra
žiais gamtos reginiais, turėjo
me pirmą kartą atsilankę ponų 
A. Valukų vasarvietėje Wiscon
sin valst., pavadintame Drift 
Wood Resort, Box 122, Town
send, Wis. Čia švarus ir su 
patogumais šeimyniniai name
liai ant puikaus ežero kranto,, 
beržų ir pušų pavėsyje. Prie 
kiekvieno namelio yra duodami 
laiveliai, pasiirstymui ir meš
keriojimui ežere. Mėgstantiems 
meškeriojimo meną, čia puikus 
ir žuvingas su salelėmis dide
lis ežeras.

jų narys, savu laiku buvo Al
to Tarybos Chicagos Skyriaus 
Pirmininkas. — J. Vepšias.

Kad Geriau isitemyių

Jaunas advokatas atstovavol 
teisme farmerį, kurio dvide-| 
šimts keturias kiaules užmušė' 
praeinanti traukiniai. Norėda
mas atkreipti daugiau dėmesio 
į didelius nuostolius, advokatas 
taip prabilo į jury:

— Tik pagalvokite, gerbia
mieji! Dvidešimts keturios kiau 
lės! Tai du sykius daugiau, ne
gu jūsų čia yra!

Nulups Dvigubą Kailį

Kubos premieras Fidel Cas
tro paskelbė, jeg kiekvienas 
perkantis automobilį už dau
giau kaip $3,500 turės sumokė
ti $5,000 taksų valdžiai.

Sekančiais metais taksai sieks 
$2,500.

Šeimininkai seni Amerikos
ateiviai, malonūs lietuviai. Po
nas A. Valukas vsuomenininkas, 
daugelio lietuviškų organizaci-

Rinktiniai Žemes Sklypai /Lotai\
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road < 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
----- SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500, suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. KazwellCo.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill.

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

Turi ir Geru Pusiu <. <•

“Ka galėtum apie save pasa
kyti pirma negu aš paskelbsiu 
bausmę?”, paklausė teisėjas su
imtojo. Na, pasakyk ka gero tu 
esi padaręs žmonijai?”.

“Galiu jums štai ką priminti, 
ponas teisėjau: iš manęs pelnė
si duona keturi detektyvai, gel
bėjau laikraščių reporteriams, 
kalėjimo sargams, na ir jums 
gauti mėnesinius atlyginimus...”

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st Si., Chicago, Ill
Oakley Medical Aris Bldg.

arba
434 Algona Ave., Elgin, IllinoJi 

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Pa~; šių, • Šiaulių ir Panevėžio aps
krityse.

Dr. Vecknested sako, kad kai 
kurių pasakojimas, kad būk 
prie lietuvių mitų, pasakų bei 
legendų esą vokiško priemaišo,1
— tai esą, visai netiesa, nes čia 
nėra jokių vokiškų pasiskolini
mu.

Net lenkai yra daug pasisko
linę iš lietuvių, kad ir tokį' 
“Tvardauskį’, nes jis savo ke
rėjimus pradeda nuo Vilniaus,
— visuomet buvusios Lietuvos 
sostinės.

pakviesta į namus. Atsikalbėti Taisyk žodžiui vieta, kaip sve 
negalėjome... vis prisiminimai čiui patalą.
apie praeitį. Ji dabar nebe Bar-j -----------------
čaitė, bet Giedraitienė, turinti i Tokį kąsnį kąsk, kokį apžioji.

H
U

1909 1959

STANDARD FEDERAL INSURED

-B

Chicagos stipriausioji įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

‘I
9

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

Duodam paskolas 5G—53/;.% pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Govermeni

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vic?- pres.

Didžioji Kinijos siena siekia 
1,500 ir jos pastatymas užtruko 
400 metų.

Kai kruti, tai ir užkruti.

“Outstanding Opportunity!” 
Immediate Openings, 

STEADY EMPLOYMENT

Steel Fabricators
Ability to work from drawings

Welders 
Steel Layout Men

Day and Night Shift 
Company Paid Insurance

Vacation and Holiday Pay.

GUARD1TE 
COMPANY

WHEELING ROAD 
WHEELING, ILL.

LEhigh 7-1000
OR EVES. — MR. FARINA 

LEhigh 7-1931

500 MOTERŲ REIKALINGA

■VIRŠ 63 METŲ

Nuolatinis Darbas 
Patogios Darbo Sąlygos

Senior Achievement
1139 So. Wabash Ave.

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO
Bendrovių Lygos Nariai

Kiekvieno Taupymai Apdrausti
Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

YOU8 SAVINGS

INSURED
U? TO 

$10.000

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N"
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Haisted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104 z

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhaL 3-F131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Haisted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

H

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

-STANDARD FEDERAL SAVINGS'
OF CHICAGO

4191 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7.1 1.41

i

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $36,000,000.00. Visų taupytojų pi
nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo
kamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko
los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarna
vimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
finansinių įstaigų Chicagoje.

■ i

Valandos: Kasdien, įskaitant šeši, nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p. p
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma, s

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.' "rI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Haisted ir 31-os gat?
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Ofiso Telef. CLiffside 1-2P.96 
Rezid. Telef. WAlbrook 5-3099

I DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermitage) 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek.

i 1 - ~

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI ° <M«“S

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penkt 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Treiiad. 
ir šeštad. uždaryta.

Tel. ofiso: HF 4-1414;
rCZ.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS £ CHIRURGAS 

2454 W«*t Hst Street
Valandos: 1—6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklėr 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Avr

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt* nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Telefonas GR 3-2823

Dr. A. Vahs-Labokas
Gydytojas Ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.) 
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Phone YArds 7-2246

i DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47ih Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare, 
'trečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Striko]
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Namų Tel.: PRospect 6-1930 
Valandos: Tik pagal susitarimą

Te ifiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7- 786b

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ* 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8 
tiktai antradieniais ir prakiš 
dieniais. Trečiad. ir sekmrricu 
ofisas uždarytas.

Re z i d. 3241 W. 66th Plac»

Rez '■elef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

7-l»6 West 35tu Street
Kan.pas Haisted ir 35-tos gstve« 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8-3n vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pv 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniuu, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 rytp iki 3 p.p.

Phore YArds 7-5921
Rerf. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th

Comer of 35rn ana Haisted u

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kit ► 

mis dienomis pagal sutartį.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtądien ir 
, penkiadienį nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Tačiau pasitaiko, jog nualpsta 
ir stiprios kūno sudėties asme
nys. Tai atsitinka, kai tie žmo
nės serga širdies ligomis, kan- 

Yra žmonių, kurie nusiskun- kinasi dėl astmos ar kenčia nuo 
džia, kad jucs kankina neramūs, kurių kitų rimtesnių sunegala- 
pertraukiami ir bauginą sapnai, vimų. Tokių, nualpimų atvejai 
Jiems sapnuojasi, jog yra per- į nedelsiant turi būti iššauktas 
sekiojami žmogžudžių, kad jie j gydytojas, kad atitolinus rim- 
krenta į gilią bedugnę ar kad 1 tesnį pavojų. Gydytojas ati- 
artinasi kuri kita baisi nelaimė, dengs tikrą nusilpimo priežastį 
kad vėlinaisi į darbą ar kad ir nurodys kaip ją prašalinti, 
atsiduria gatvėje visiškai nuo-
gi ir t. p. s KOVA UŽ MOTERIŠKAS

Tokie sapnai yra nenormalūs MADAS ĮSISIŪBUOJA 
ir liguistas reiškinys. Jie buna 
todėl, kad, prieš einant nakties 
poilsio, buvo suerzinta vaizduo
tė ar teko pergyventi nemalonių 
įspūdžių.

Ar nemiga pasitaiko, kai mes 
prieš miegą susijaudiname, su- 
pykstame ar būname persekio
jami kurios sunkies minties. 
Todėl, kaip taisyklė: niekad ne
reikia atsigulti susinervavu-1 
siems! Patartina nusiraminti ir I 
eiti miegoti galimai ramesnėje 
bei giedresnėje nuotaikoje.

Neramius sapnus gali iššaukti 
sunkiai virškinamu maistu pri
pildytas skilvis. Slogučiai pasi
taiko ir tuomet, kai miegame 
nenusirengę, nepatogiose padė
tyse ir siauroje lovoje. Netvar
kingas inksų veikimas, gulėji
mas ant pilvo taip pat gali iš
šaukti piktesnius sapnus.

Ką reikia daryti, kad tų sun
kiu bei neramių sapnų atsikra
čius? Visų pirma, atsikratyki
me prieš miegą susijaudinimų, 
pykčio priepuolių ir visko, kas 
gali išvesti iš lygsvaros. Antrą 
vertus, reikia gulti ir keltis tuo 
pat laiku. Bemiegan, nepatar
tina gulėti ant nugaros ar ant 
pilvo, bet geriausiai ant dešinio 
šono, kad išvengus spaudimo į 
širdies sritį. Vakarais 
nedaug valgyti, sunkesnį 
tą tegalima vartoti bent 
valandas prieš miegą.

Sunkios nuotaikos (melan
cholijos) atvejais ar apskritai, 
kai būna pastebimas nervų sis
temos nusilpimas, neretai pa- 
šokstama iš miego, ausyse jau
čiasi ūžesys. Tie reiškiniai yra 
nesunkiai pagydomi. Tik reikia 
daboti, kad maistas nebūtų per
sunkus virškinti, būkime ilgiau 
gryname ere.

Apie Neramius Sapnus 
Ir Kaip Jų Atsikratyti

New Yorko moteriškų aprė- 
dalų gamintojai sukilo prieš 

I Paryžiaus madų diktatorių — 
! Christian Diorą, kuris nuspren- 
1 dė, kad ateinančiam sezone su- 
I knelės būtų daug trumpesnės 
ir vos tik pridengtų kelius.

| Cadillac Dress Corp, atstovė 
i Sue Cordon pareiškė: “Pary- 
I žius sukelia tik sumišimą mo
terų galvose, eidamas į tokias 
kraštutinybes. Amerikietės 
priims tekių sijonų, kurie 
siekia žemiau keliu”.

ne-
ne-

Neišsipildė Pranašyste

te-1909 metais, kai JAV-ėse 
buvo tik apie 10,000 automobi
lių, ši susisiekimo priemonė dar 
buvo laikoma “turtingųjų žais
leliu” arba “velnio vežimu”.

Vieno žymaus Amerikos dien
raščio redaktorius anąsyk pra-' 
našavo: “Manyti, jog automo-, 
bilis kada nors pakeis dviratį, 
yra didžiausioji neąmonė”.

Perdaug Buvo Pamėgus

PATARIMAI
Žalių obuolių ir Kriaušių 
Kompoto Pagaminimas

Paimama 3-4 obuoliai 
kriaušės, du trečdaliai stiklinės 
cukraus, 3 stiklinės vandens, 
cinamono lazdelė ir pora gvaz
dikėlių. v | .

Nulupus obuolius, supiausty
ti į 6-8 dalis, išpiauti sėklynus 
ir, kad nepajuostų, sumerkti. į 
šaltą citrininę rūgštimi parūg
štintą vandenį.

Į indą sudėti obuolių žieve
les, prieskonius, pavirinti 10

ar

.• -’’c.............. ‘ -vų,
užvirinu ir den paruostus obuo
lius. Virti-ant mažos ugnies 5-8 
minutes, kol obuoliai suminkš
tės. Išvirus ataušinti. Skoniui' 
pagerinti, galima įpilti truputį 
vyno. Kad būtų gražesnė spal
va, galima įpilti padeginto cuk
raus..

Kriaušių kompotas — vaisienė 
verdama tokiu pat būdu, kaip 
ir obuolių. Skani vaisienė ;iš 
mišinio vaisių ir uogų: obuolių 
ir kriaušių ir vyšnių, obuolių ir 
slyvų ir t.t.

Gerai prinokusių ir minkštų 
obuolių bei kriaušių virti ne
reikia. Juos užtenka... nulupti, 
supiaustyti, sudėti į indą ir

v __  :0 m. amžiaus. C
kau toks gamingas asmuo, 
gai pasitaikius, primena, 
gimęs Lietuvoje.

Investmentai

V AX AXA U*. AU -------- A-------------------------V ----------------------------- &

minučių ir perkošti per sietelį. į pilti verdančiu sirupu.

Parūpina Apclrauclą 
įvairios Rūšies 
u.

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Hals fed Street

Tel. Victory 2-6469

u z-

pro- 
kad

SVARBU JUMS!
Perskaitykite šį » garsinimą

, Mažiems Investoriams
Prospektai ir pilnos informacijos 

Apie Aliejaus Programą 
Rašykite į: Dept. A. F.

ADMIRAL OIL CO.
Patiekiamos Referencijos 

305-3 Bettes Bldg.
Oklahoma City, Oklahoma

Apie Ghrsų Vyrą, Kuris 
Gimė Lietuvoje

Readers Digest, liepos mėm 
laidoje, įdėjo straipsnį, kuria- 
rhe . labai išgarbinamas Bernard 
Berėnson, kaip didžiausias me
no žinovas ir mokytojas.

Pažymėta, kad tas didysis 
žmogus yra gimęs Lietuvoje 
1865 m. ir atvykęs į šią šalį bū-

Associate Director of Nursing 
. Education

Mastres degree desired. Teach
ing experience required. Salary 
comensurate with education 
and ability. 325 bed hospital. 
Personnel policies. Write to:

Director of Nursing
Borgess Hospital 

Dept. S 
Kalamazoo, Michigan

Each time 
of

How Many Times A Day
Does A Man 

Look At His Watch 
30-40-50 Times?

looks at his watch your customer will be reminded 
your company if you give him one of these

Imported German Wristwatches

Your Company Name Imprinted of the Face.

reikia 
mais- 
šešias

Kaziūnienė aėjusi pas gydy
toją, ima pasakoti:

— Mano vyras liepė ateiti 
pas jus. Jis mano, jog su ma
nim yra kas nors negero, nes aš 
labai mėgstu bulvinius blynus.

— Tame nėra nieko blogo. 
Aš pats juos mėgstu — paste
bėjo gydytojas.

— Tai labai gerai. Ateikite 
kada ners pas mane, ponas dak
tare. Aš tu blynų jau esu prike
pusi tris dėžes.

Real Estate - Apdrauds
Parduodam Namus ir taktas.
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim

CLINICAL INSTRUCTOR 
(Pediatrics)

BS degree and experienqg re
quired. Major in specialized 
area required., 325 beds hosp 
it al. We offer the dsllo wing Per
sonnel policies, month, vacation 
with pay. Starting salary $400 
month. „ Write?, td:

Director 6f Nuršrtg
borgess Hospital

■ » Dept. S
Kalamazoo, Michigan

PETRAS VILKELI*

Ofiso:

2444 West 71st Street
Telefonai:

FEmWk 4-0680
Rėžia.: REpublic 7-4^9*

Nėra Daug Kę> Sakyti
Petras Stankovičius

Real Estate ir Visų Apdraudų 
Brokeris

Žmonės ^Nualpsta Dėl 
Įvairių Priežasčių

są- 
iš-

šešių metų berniukas klausia
m-Kai žmonės susituokia, ka'Pildcme Income Taksus 
jie sako vienas’ kitam?

— Nieko daug, tik tiek, kad 
jie pažada vienas kita mylėti ir 
gerbti.

— Oh! — pastebėjo berniu
kas. Paskiau, truputi pagalvo
jęs, jis pridėjo. — Jeigu taip, 
tai mamytė būni dažnai neve
dusi...

Galima Susitarti ir Telefonais
714 W. 31.. Street, Chicago^ ‘Ill.

YA*.. 7-6818 ar DA. 6,2793.

ASSISTANT CLINICAL 
Instructors

In fundamentals -of Nursing, 
BS degree and experience 

necessary. Also opening for
HEAD NURSE

(Pediatrics)
Special preparation and experi
ence degree preferred but not 
required. Liberal personnel po
licies, and vacation with pay. 
Above positions offer salary of 
$350 per month. Write to:-

Director, inf Nursing 
Dept. S

BORGESS HOSPITAL
.. - Kalamazoo,. Michigan^ <,r

'■J U IIRĮ

MOVING

Western Springs
U -v M' .»-r. 4V į. - - ■

’ Immediate Occupancy

4’Bedrm. end encl, heated sleep
ing porch. 2l/2 Bdths, rec, rm. 
Good cond. W. to W. carpeting, 
electric dishwasher, 2 car att. 
g*ar. 'Large cor. lot. Closeschools, 
churches, Burlington R. R. By 
owner. CHestnut 6-1549.

with
The watch itself is a fine example of German craftsmanship. 
It has 17 jewels, is waterproof, shock proof, antimagnetic, and 
has a sweep second hand. It has a gold plague case, stainles.* 
steel back, gold numerals, and luminous hands. It is guaran
teed by the manufacturer for one year.

NO MINIMUM ORDER IS REQUIRED

You may order 1 or 1,000 of these fine watches imprinted with 
your company name, at a price which is within the budget oX 
the smallest and the largest business organization. Use them as 
gifts to customers, sales awards, safety awards, effeiency aw
ards, premieums, service awards, and many other uses.
Save Over 40% & Order Now — Allow 4 weeks for Delivery

Inquiries are invited from fraternal groups, clubs, 
bowlina teams- schools, athletic teams.

Real Estate for Sale

Arlington Heights — l1/^ year, 
3 bedrooms, Full basement. 
Kitehen with builts-in. Combi
nation aluminum storm win
dows and .'Screens. Washer-Dry
er, Water softener. W. to N. car
peting. Drapes.

Clearbrook 5-9599

Immediate » .Openings
CYLINDRICAL

0 x-AMD.IN-EEED-
CENTERLESS GRINDERS
Multiple Spindle Automatic 
Screw Machine Operators

• -Day and Night -Shifts
Many Company Benefits 
Contact Personnel Office
BURGESS - NORTON

,-MFG. CO.
Phone 4100 Geneva, Ill.

y >.* .’»i . .
NORTH - ARNOLD 

Flfij), iTc.
A . Complete Beauty Service. 

High Style - High Color 
Continental Beautification.

540 N. MICHIGAN AVE.

(In Diana Court)
Tel. SU 7-2859 Chicago, Ill.

WiLLiAM P. LAUX
MUSIC STUDIO

4417 N. Melvina Ave.

Phone CHerry 1-2225 or write for details of this plant to 
<. _ • a J . r •

Robert H. Rudig, Importer
902 SECOND NATIONAL BLDG.

CINCINNATI 2. OHIO

DIE MAKERS

TOOL & DIE MAKERS
Are you experienced in making die-cast dies and permanent

molds for aluminum castings?

Our plant is located at the focal point of the St. Lawrence 
Seaway near the growing community of Massena. Excellent 
schools and recreational facilities are available.

Accepted applicants will find that there are exceptional 
opportunities for advancement in this rapidly expanding new 
indusry.

Qualified journeymen send resume to: Dept. S

CHEVROLET ALUMINUM
FOUNDRY
Division of

General Motors Corporation
Massena, New York

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL

6150 NORTH CICERO A VEJU L*

Apalpimas, arba laikinas 
monės netekimas, lydimas 
blyškymo bei odos atšalimo, 
dažnekai pasitaiko dėl pergy
venamos didelės baimės, nelauk 
to džiaugsmo ar kurio netikėto 
nervinio sukrėtimo. Nualpsta-
ma todėl, kad, del širdies su- MpJiarnia ir 
mažėjusio plakimo, laikinai su
mažėja ir kraujo spaudimas. 
Pasėkoje menko kraujo spaudi
mo, į smegenis nepatenka rei
kalingas kraujo kiekis, o dėl to 
žmogų ir ištinka nualpimas.

Ką reikia daryti, kad apalpu
sį atgaivinus? Visu pirma, nu
arusius tenka paguldyti tokiu 
būdu, kad jų kojos iškiltų auk- 

’alvos. Dėka tokiai kūno 
padidėja kraujo apy- 

galvos smeginis. Apal- 
patartina duoti uosty-

Jeigu jums reikalinga popie 
riuoti, mallavoti (pentuoti) ar 
ba atlikti kitus pataisymus - 
išaukite betuvį

J RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-42S3

<e srityje.
ščiau 
padėčiai 
kaita į 
pusiems
ti amoniaka, tik atsragiai, kad 
neiššaukus uždusimo. Bet, svar
biausia, nualpusioms atgaivin
ti yra reikalingas grynas oras. 
Negalima leisti, kad apalpusį 
būtų apstojusi žmonių minia ar 
kad arti jo būtų perdaug susi- 
do
Nai dingą pašlakštyti apalpusių 
vei

ėjusiu žiūrovu.

is šaltu vandeniu, patarti- 
engvai padaužvti veidą ir 

rankas. Puikiai veikia ir juoda, 
stinri kava. Kas gi yra linkęs 
dažnai apalpti? Kaip taisyklė,— 
silpnos sveikatos, silpnos kūno ; 
sudėjęs., dažniausia, moterys I' 

. . ■ -- * voac įaunesnio amžiaus. 11

MOVING
perkraustymaš'K XRtI IR TOtl

Ilgų melų patyrimas—Pigus sąžiningas'patar-navimas. . Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti 'perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.
. .7 r* ■ • % X a -IV '

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street • ( icago

Telefonas: WAlbrook 5-9209
mois

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 2(t Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. . 

Nuošimtis nuo 4^ iki 6.
Taupyto jams Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai Apdrausti iki $10,000.00.

Brighton Savings and Loan Ass’tt
4071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretoiius

DARBO VAI .ANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. KetvuUdję^i| i 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną. ____ __ ,______

• Ac KHdaue 5-30151
• Accordion •
• Brass •
• Organ •

.s W Piano
A Faculty pf Artists

Call J Today for
Appointment

CHICAGO. ILLINOIS 
Phone PE 6 3833

Reed 
Voice 
Violin

Teachers

an

- Machinists . 
Machine Opers.

With job' shop experience 
ENGINE .LATHES L 
Vertical šBūteing Mills 
Vertical dullard Mills 
Planer ‘Operators U 
Horizontal Boring Bar 
Operators ■ e

Opportunity for incentive earn
ings. Paid vacations. — Free 
life andr-•hospitalization, insur
ance. 7 paid fhęįąslays.

140 : Stone Avenue 
Aurora -Ulinois

------------ M-----------a. .. ■ - a 1 ■■■» —   ■ ■■11

HAVEN W RĖŽT

Pleasant Suroundings
• 4 j H'Geriatric 'Care
24 Hour Nursing Service
5 State Licensed

, “Kindness is Our' Most
; Important Asset”

^OHN HOPPEL; Director
Kto • AXiXuJC. ~ '<1- t .1 tVV

BEAVERVILLE, ILLINOIS

OPPORTUNITIES
We Need Qualified

SERVO
ENGINEERS

Group leaders for development of precision electrohy- 
draulic Servo systems, to direct development efforts of 
a system and circuit group for the analysis, circuit des
ign, data transmission and reliability studies associated 
with the controls of a precision navigation system.

TOP—WAGES—TO—TOP—MEN

EXCELLENT SALARIES &

LIBERAL EMPLOYEE BENEFITS

are important features of the operations; in 
Sperry’s new Charlottesville Plant

SUBMIT RESUMES TO JOHN F. FINN [

(Will be in stricts confidence)

INDUSTRIAL RELATIONS MANAGER

Sperry Piedmont Co
DIVISION OF SPERRY RAND CORP,

CHARLOTTESVILLE, VIRGINIA



S A N D A K A

KAS NAUJO

CHICAGOJE
TRUMPOS

ŽINIOS

Ir Jcs Artimose Lietuviškose Kolonijose

y W. Winona, pries porą savaičių1 
i grįžo iš vak. Vokietijos, kur jis 
I ištarnavo du metu Dėdės Šamo 
! kariuomenėje.

Matas Zizas, žinomas namų Į Pereitą šeštadienį atvyko ir 
statytojas, ilgoką laiką negala- jo žmona Lee, kurią jis vedė 
vęs, pradeda stiprėti.

E“e,n'1" Jie Buvo Apsistoję Lietuvio
Viešbutyje Springfielde, III

! ten būdamas.

bių jam žinių.

Nebūk išlepęs, neniekink, 
' paskum ir to neturėsi.

Nesuderinama Porelė

Vilimas Duoba Rengiasi Wayne Raslavičius
Keltis j Califomiją

Žinomas mūsų veikėjas Vili
mas Duoba, 2328 W. 23rd Place, 
pardavė savo namą, o dabar 
išdalina ir baldus, besiruošda
mas vykti į Californiją, kur 
anksčiau išvyko jo žmona ir 
dukra.

Taigi, Chicaga neteks dar 
vieno gero tautiečio.

Grįžta iš Lenkijos Aplankius 
Savo Gimines

Jadvyga Akelienė, 4546 South 
Wood St., žmona muziko Jur
gio Akelio, su jaunesniu sūne
liu Leonu buvo išvykusi j Lom
žą, Lenkijoje, aplankyti savo 
gimines. Išbuvusi ten 5 savai
tes, ji sugrįš į Chicaga ateinan
tį penktadienį.

Mykolas Lapinskas 
Mirė Piknike
Pereitą sekmadienį, dalyvau

damas piknike Bučio darže, 
mirė Mykolas Lapinskas, 49 m. 
amžiaus, turėjęs namą Mar- 
ouette Parke. Jo žmona ir šei
ma pasiliko Lietuvoje.

M. Lapinskas buvo kilęs iš 
Kruonio, Trakų apskrities ir į 
šią šalį atvyko po pereito karo.

KRISDAMA SUSIŽEIDĖ 
V. ELŽBERGIENĖ

įstojo j Marinus

Sūnus Vinco ir Bronės Ras- 
lavičių, 9304 So. Claremont Av., 
Wayne šiomis dienomis išvyko 
į San Diego, Cal., tarnauti ma
rinuose. Jis yra 17 metų am
žiaus.

Iš 30 kandidatų Chicagoj, lai
kiusių kvotimus, jis pasirodė 
pirmutinis, o iš to skaičiaus bu
vo priimti tik 3.

Jonas ir Elena Verbelai; 
Atvyko j Vestuves

Žinomi mūsų tautiečiai Jonas 
ir Elena Verbelai atvyko iš Da- 
nia, Floridos, dalyvauti savo 
anūkės Sylvijos Petrošiūtės ves
tuvėse su Juozu Dobbes, kuris j 
už dviejų metų baigs mokslą ir ■ 

i bus daktaras.
Ju vestuvės ivyksta šį šeš- 

į tadienį, rugpjūčio 8 dieną.

Dr. K. Bobelis Dėstys 
Loyola Universitete

Turįs ofisus Elgine ir Chica- 
goje, Dr. Kazys Bobelis tapo 
pakviestas instruktorium į Lo
yola universitetą. Jis yra chi
rurgas ir inkstų bei kitų ligų 
specialistas. Šiuo metu jis yra 
gydytojų štabe Loretta ligoninės 
Chicagoje ir Northwest ligoni
nės Elgine, III.

Loan į Marė Norvilienė, - 5537 Far- 
Pakel ragut Avė., vaišino savo namuo-

Chicago Savings and 
Ass’n prezidentas John 
su žmona rengia šį sekmadienį! se North Side Lietuvių Moterų

Dariaus - Girėno Posto 
Delegatai Amerikos 
Legiono Konvencijoje

Frankus, John Paukštis, Ray
mond Mikolajūnas, o svečiais 
buvo Leo Prankus ir Antanas 
Kasper.

“Hawaii Barbeque” savo rezi 
dencijoje Palos Heights, Ill.

Klubo nares.

-----------  P-lė
P-nia Dalia Babilienė, EI- nemac

Savas pas savą, tai šūkis, ku
rio prisilaikė ir Dariaus-Girėno 
posto delegatai, nuvykę į Spring

Prašomas Atsiliepti

Išnuomoja Kambarį
Didelis ir patogus kambarys 

išnuomojamas atsakomingam 
vyrui arba moteriai. Galite var
toti 
kas

Nelaimė ištiko Vincentę Elz- 
bergienę, buvusią chicagietę, o 
dabar gyvenančią Geneva Lake, 
Wis. Žengdama laiptais ji pa
slydo ir nuvirto žemyn, sužeis- 
dama veidą ir šiaip susitrenk
dama. Trumpa laiką jai teko 
pabūti ligoninėje.

Antanas ir Vincente Elzber- 
gai turi gražia vasarvietę Ge
neva Lake, Wis.

Prisiuntė $125 Auką 
Labdarybės Tikslams

Šiomis dienomis Pranas Bas- 
tis, savininkas Lakeside Country 
Club, Pewaukee, Wis., prisiun
tė $125 auką Amerikos Lietu
vių Labdarybės Draugijai.

Šaunios Vestuvės ir 
Daug Svečių iš Visur

Pereitą šeštadienį, Dariaus- 
Girėno salėje įvyko Arnoldo 
Petkaus vestuvės su p-le Joyce 
Shelton. Svečiu ir viešnių da- 
lyvavo apie 300. Nemažai buvo 
atvvkusiu ir iš tolesniu vieto
vių — Detroito, Kanados ir ti.

Arnoldas yra sūnus gerai ži
nomų mūsų tautiečių Jono ir 
Kazės Petkų, 6714 East End 
Ave. T

Vykdami Apsigyventi 
Califomijoje Buvo 
Sustoję Chicagoje

Stasys ir Jeva Eismontai, iš
gyvenę 50 metų Lewiston, 
Maine, nusprendė persikelti į 
Santa Clara, Cal., kur jau il
gesnį laiką gyvena jų dukra.

Pakeliui į Pacifiką, jie buvo 
sustiję Chicagoje ir aplankė sa
vo giminaičius daktarus Juozą 
ir Alvina Sabanus. Jie taipgi 
aplankė ir Sandaros įstaigą.

S. Eismonas neseniai pasi
traukė į pensiją ir dabar nu
sprendė lengviau pagyventi šil
tesniam klimate. 0

Juozas Dambrovolskis, 2320 
West 23rd Place, ir Mikolinas
Karlevičius išvyko į Wisconsin 
Dells atostogoms.

ir virtuvę.
lietuvis.

3259 W. Pierce Ave.

savinin

Juozas Paulauskas, gimęs
Tauragės valsčiuje, Gurklių

. Jis arba žinantieji apie 
vencijoje. Jie apsistojo lietuvio jį prašomi pranešti Stepui Pau- 
Vilimo Yates - Jakubausko vieš lauskui, 3044 S. Union Avė., 

Don Varnas postas buvo pa- butyie, gražiai išdekoruotam ir tel. Victory 2-7525. Yra svar- 
siuntęs John Evans ir buvusį' turinčiam 165 kambarius.  
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Gloria Railla, 4838 Win- į „ „ fc _ .

__  ___ _ Avė., grįžo iš dviejų sa- field, Ill. dalyvauti Amerikos 
gin, III., rugpiūčio 4 d. atžymė-’ Vaičių atostogų, kurias ji pra- Legiono Illinois valstijos kon-’kaime.
jo savo gimtadienį lankydamo- leido Wisconsine. 
si Chicagoje.

Bronė Puidokiūtė, 6836 So. 
Talman Avė., išvyko dviem sa
vaitėm atostogų Miami Beach, 
Fla. Ji dirba Drovers National 
banke, Chicagoje.

Šį sekmadienį, rugpiūčio 9 
dieną, p-nia Ona Biežienė pa
minės savo gimtadienį.

'.Lionginas Kutchins-Kučins- 
kas, vienas žymesnių duonos 
kepyklų Chicagoje — “Holsum

Wholesale Meat

komandierių J. Anderson atsto
vauti tą postą Illinois valstijos 
Amerikos Legiono konvencijo-

Petras Vilkelis, 2324 W. 71 
Street, su šeima buvo nuvykęs 
į Kanadą, aplankyti savo brolį 
Joną, kuris gyvena St. Vincent 
de Paul ir ten nusipirko naują 
namą.

Chicagiškiai taipgi buvo už-
Bakery” įsteigėjas, savo gimta- [sukę į Montrealį bei kitas vie
dienį paminės rugpiūčio 12 die
na.

Neseniai jis su žmona Victo
ria atvyko iš Miami, Beach, Fla. 
praleisti vasaros sezoną 
mieste.

toves.

Antanas ir Kazimiera Juškai, 
turinti drabužių valymo įstai- 

mūsu gą, 2338 W. 69th St., susilaukė

Savininkas, pažvelgęs į tą at
stovų grupę, pareiškė: “Su to
kiais vyrais, kaip jūs yra sma-i 
gu dirbti Lietuvos išlaisvini
mui.” V. Yates - Jakubauskas 
yra žymus' republikonų politi
kierius, o St. Louis, Mo. jis tu
ri didžiausią tame mieste au
tomobilių pardavimo agentūrą.

Dariaus - Girėno posto dele
gaciją 
Florian 
rinktas
Grey, Jonas Paulius Jr., Juozas 
Kibort, Ben Mason, Joe Karnin. 
Adolfas Grigas, teisėjas Al. F. 
Wells, Stanley Rastutis, Bruno

Pardavimui Namas
Bridgeporto centre, prie Hal

sted gatvės, parduodamas tri
jų aukštų mūrinis namas, su 
krautuve ir 3 butais. Mažas i- 
mokėjimas. Dėl smulkesnių in
formacijų kreipkitės į Sandarą, 
telefonas YArds 7-4789.

Distributor

sudarė: komandierius 
Simanonis, naujai iš- 
komandierius Frank

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ B-13

Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant 
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis į
PETRAS ŠIMAITIS

12132 So. 75th Avenue

P-niai Felicijai Švaraga, 3206 
S. Halsted St., pereitą antradie
nį buvo padaryta 
Franklin

Viskas 
neužilgo

Vanda Narušienė 
Svečiuojas Atvykus 
Iš Australijos

Šiuo metu pas A Andrews, 
135 Broadway, Melrose Park, 
Ill. ilgametį geležies prekybos 
namų šeimininką, vieši iš Aus
tralijos atvykusi p-nia Vanda 
Narušienė, kuri yra p-niosAn-Į 
drews krikšto dukra.

Viešnia išvyko laivu “Orso- 
va” iš Sydney, gegužės 22 die
ną. Pakely sustojo Naujoje Ze
landijoje, Fidži salose, Honolu-1 
lu, Vancouvery. Taip pat lan
kėsi Toronte, New Yorke ir 
Clevelande, kur viešėjo pas sa
vo vyro gimines. Būnant Wa-
shingtone, aplankė Lietuvos pa
siuntinį J. Kajecką.

Šiuo metu lanko Chicaga ir 
nuo liepos 26 d. svečiavosi sa
vaitę laiko pas p-nus Bačiūnus, 
išgarsintame Tabor Farm. Vieš
nia ketina grįžti į Sydney lai
vu “Himalaya” rugsėjo pra
džioj, pakeliui aplankydama Ja
poniją, Hong Kongą ir Filipi
nus.

Pranas Raila Grįžo į
Namus iš Ligoninės

Išbuvęs šešetą savaičių ligo
ninėje, Pranas Raila grįžo į na
mus pas savo sūnų Dr. Frank 
Railą, 1500 W. Edgewater Ave.

Nors nulaužtas kojos kaulas 
dar pilnai nesugijo, tačiau su 
ramsčių pagalba jis gali pavaik
ščioti. Kaip tai nebūt, bet jam 
namie esą geriau, negu gulėti 
ligoninėje.

Humboldt Park Lietuvių 
Politinio Klubo 
Piknikas Rugpiūčio 22

Visi esate kviečiami dalyvau- 
it Humboldt Parko Lietuvių 
Klubo piknike, kuris įvyks sek
madienį, rugpiūčio 22 dieną, 
Jefferson parke, prie Central ir 
Indiana Road. Ši vieta yra vi
siems gerai žinoma.

Atsilankę rasite čia daug prie
telių ir gerų vaišių.

svečių 
yra jų 
nūkai. 
ko.

iš Cleveland, Ohio. Tai 
duktė, žentas ir trys a- 
Jie čia išbus mėnesį lai-

Sudriko Radio PALOS HEIGHTS, ILL.

operacija 
Boulevard ligoninėje, 
praėjo sėkmingai ir ji 
tikisi grįžti namo.

Johanna Chepulienė, 5537 
Farragut St., susilaukė svečio, 
sūnėno iš Arlington, Va. — ad
vokato Kosto Chepulio.

Zigmuntas Radvilas grįžo iš 
tarnybos armijoje ir motina 
Vanda Radvilienė nupirko jam 
užeigą, 2259 S. Western Ave., 
kuri vadinasi “Zigi’s Tavern”.

Kadaise daug veikusi lietu
viškose organizacijose. Veronika 
Bigelienė neseniai paminėjo sa
vo 96-tą gimtadienį. Ji gyvena 
pas sūnų Juozą, atlieka įvairius 
darbus ir be akinių skaito lietu
višką spaudą.

Pas Joną Volbą, 4346 S. Wash
tenaw Ave., buvo atvykę sve
čiu iš Zeigler, Ill., tai jo duk
tė Evelyn ir žentas Albinas Ma- 
siuliai, kurie turi tame mieste
lyje sėkmingą biznį.

Suvalkiečių Draugijos 
Piknikas Šį Sekmadieni

Chicagos -Lietuvių Suvalkie
čių Draugija tugpiūčio 9 d. — 
šį sekmadienį, J. Leppos sode, 
8200 S. Kean Avė., ruošia links
mą -gegužinę.

Bus skaniu':,užkandžių ir įvai
rių gėrimtį.^Gros šokiams geras 
orkestras. Pradžia 11 vai. ryte. 
Komisija: Ona Švirmickas, Vy
tautas Utara ir Adelė Burba 
kviečia visus atsilankyti ir link- 
mai laika praleisti su suvalkie-

Povilas Zaronskis, atvykęs iš čiais. — Komisija ir Valdyba.
Los Angeles, Cal., praleido ke- I ----------- -
lėta dienu pas p-nus Charles ir Į Šaltos naktys ir šiltesnės pa-; 
Bronę Suromskius, 6950 S. Og- vasario dienos paskatino kle- 
lesby Avė. ! vus gaminti sulą. - '

Budriko Radio Programoje
Išgirsime Dainuojant

LOVFIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams

Pasiklausykite sekmad i e n į 
Budriko radio programos iš sto-l 
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 Į 
iki 3 vai. po pietų. Tikrai pasi-.i 
gerėsite gražiomis dainomis, ku-|X 
rias sudainuos žinomas solistas £ 
Algirdas Brazis. Prie to bus £ 
trumpų, naudingų pranešimų, i x 
kuriais galęsitę paisnaudoti lan- £ 
kydamiesi į Budriko krautuvę,' £ 
3241 S. Halsted St.—Pranešėjas. X

3316 South Halsted Street
YArds 7-7308

Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding
Invitations

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III 

Telephone YArds 7-4789

JULIUS KUZAS
&840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu_ S149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95
S 49.95
$ 99.95

8490 a HALSTED ST. • CHICAGO & ILL. • CLOTSIDE 44)104

and Loan Association

District Savings has the right combination for all savings. High earr
ings, friendly service, and the protection of our strong association with

CRANE SAVINGS

nt.Mo

INSURED

Escrow Advances for Taxes and Insurance.
Accounts Payabb.
Deferred Credits,*

LAfayette 3-1083
B, R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, s*kr. Ir Bdvok«ta»

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkamų valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai valtie-

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10/10*

DARBO VALANDOS: pirriad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vato 
antradienį ir te^ktadienj nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryte 
u šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio.

DISTRICT SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
•Wtia

SAVING

OFFICERS

President

MARY EtSEN 
fotoc. Vic* PttudMt

JOHN BUDtICK
Vic* Pre*id*nf

JOSEPH MOZERIS
Secrefo/y

JOHN B. SEFUTIS
Tfotunr

JOHN 5. MNUttS 
Aul. Secy.-Treaw/cr

Frank DUcrao 
Stontey Statwvidk

Counsel

AudUoc

OFFICE HOURS

Thowday—9 to •

STATEMENT OF CONDITION
June 30th, 1959

ASSETS
Ffnt Mortgage Loans on Real Estate
Home Improvement Loans............
Purchased Real Estate Contracts

Federal Home Loan Bank Stock.
Cash and U.S. Government Securities
Other Investments.............................
Office Building, Less Depreciation

LIABILITIES

General Reserves and Surplus 
TOTAL LIABILITIES

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SE< lev 3-4711

.914,428,670.39
143,090.53
M,758.59

337,109.25
220,700.00.

8^12,904.00
30,000.00

168,767.28
82,148.24

7,493.50
$18,595,541.78

.$16,495,777.38
758,810.99
68,722.63
31,322.69
19,59697
2350.59

1,218,880.55

$18,595,64L78

For adc&tfonri safety your savings account is in
sured up to $10,000 by th* Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation. District has the 
combination that clicks for gear savings.

2555 WEST 47th STREET




